
Ö n ko r m á n y z a t i  h í r e k

1

VELENCEI
    HÍRADÓ
Velence Város önkormányzatának kiadványa
32. évfolyam  2024/08   augusztus

7

10

15

27

5

4Kardioösvény a Bence-hegyen
Gyalogoshíd az M7-es felett 
A Velence Közalapítvány fejlesztései 
Velence város születésnapja 
Kié itt a tér? 2.
Sárkányhajós sikerek



Ö n ko r m á n y z a t i  h í r e k

Velencei és tó környéki
események

A címlapon: Készül a 20 méteres kalács 
Velence város 20. születésnapján

Fotó: Faragó László
Felelős kiadó: Velence Város Önkormányzata
Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Főszerkesztő: Dr. Mészáros Csaba István
Társszerkesztő: Gerhard Ákos
A szerkesztőbizottság címe:
2481 Velence, Tópart u. 26.
Telefon: 06 22 589 400
E-mail: meszaros.csaba@velence.hu
Tördelés, layout: Szilágyi Levente
Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda
1119 Budapest, Thán Károly u. 25.
www.folprint.hu
info@folprint.hu
06 1 205 5965
ISSN 2415–9670

2024. szeptember 7. szombat 10:00
Író-olvasó találkozó és dedikálás
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Idősek világnapja
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alakuló ülésen meg kellett hoznunk, hogy a 
maradék önkormányzati partrészek meg-
őrizhessék közvagyon jellegüket. Emellett 
új Helyi Építési Szabályzat és Arculati Kézi-
könyv is született, amely végre gátat sza-
bott a további lakóparképítéseknek. 

A velencei lakóparkok esetében jól lát-
ható az, hogy a befektetők nem voltak 
tekintettel arra, hogy az általuk épített 
(és eladott) ingatlanok belesimuljanak a 
városba, a városképbe. Mindannyian látjuk 
azt, hogy az újtelepi óvoda melletti hatalmas 

– évek óta készülő – társasház milyen gon-
dokat okoz az óvodai parkolás esetében. 
Hasonlóképpen, a Karnevál körút magán-
tulajdonban lévő területein a befektető 
egyszerűen elfelejtette a tisztességes utakat 

és a világítást kiépíteni. De lehetne sorolni 
szinte az összes korábban építési engedély-
hez jutott lakóparkot, társasházat – szinte 
mindenhol problémákba ütközünk.

Azért van szükség a megfelelő szabályo-
zásra egy város életében, mert az elhibázott 

településfejlesztési politika hosszú távon 
teszi kényszerpályára egy város fejlődését. 
Éppen a múlt havi számban láttam Fehér 
Árpád írásában azt az illusztráló anyagot, 
amely a velencefürdői földosztást mutatta 
be. Ezen a hirdetésen jól látható az, hogy a 
számozott  utcákkal ma szorosan behálózott 
településrészen az eredeti tervek szerint lett 
volna közterület, közpark is. Vagyis egy 
olyan terület, ahová közfunkciókat lehetett 
volna telepíteni: játszóteret, sétányt, pado-
kat, esetleg kutyafuttatót. Ma már mindezt 
nehéz lenne létrehozni, hiszen az egész 
településrészen jószerivel nincsen önkor-
mányzati telek. Ezek el lettek adva.

Minden városnak megvan a maga gyer-
mekbetegsége, és minden városvezetés-
nek hozzá kell tennie a magáét a település 
arculatához. Mi ehhez fákkal, parkokkal, 
játszóterekkel, sportpályával és bővülő 
közfunkciókkal (pl. bölcsődeépítés, 
óvodabővítés) járultunk hozzá. Bízunk 
abban, hogy Velence továbbra is fejlődő 
pályán marad!

Gerhard Ákos
polgármester

Tisztelt Velenceiek!
Két éve lett tizennyolc éves Velence városa. 
Mondhatni, akkor nyerte el nagykorúsá-
gát. Idén pedig már egy kerek évfordulót, a 
huszadikat ünnepeltük. Egy város nagyko-
rúságát, érettségét számos tényező mutatja. 
Az egyik ezek közül az, hogy az itt élők szá-
mára az önkormányzat olyan körülménye-
ket teremt, amely megtartja a fiatalokat, 
és amely a településre vonzza a közelebbi 
és távolabbi településeken élőket. A nem 
vonzó, a lakosságukat megtartani nem 
képes települések nemcsak fogyatkoznak, 
hanem ott a közszolgáltatások szintje is 
óhatatlanul visszaesik. 

Az elmúlt öt évben – dacára annak, 
hogy a Velencei-tó turisztikai forgalma 
visszaesett – a város vonzereje nem csök-
kent, hanem egyre nőtt is. Ezt nemcsak a 
demográfiai adatok támasztják alá, hanem 
az ingatlanárak változása is. Ahogy az a lenti 
diagramból látható, 2014 és 2024 között 
két jelentősebb időszak különböztethető 
meg. Míg 2019-ig nagyjából stagnáltak 
az ingatlanárak városunkban, addig 2019 
és 2024 között folyamatosan emelkedtek. 
Négy év alatt megduplázódtak. Ez utólag 
is azt mutatja, hogy azok az intézkedések, 
amelyeket önkormányzatunk hozott, első-
sorban a velencei lakosok érdekeit szolgál-
ták, az ő vagyonukat gyarapították. 

Ezen intézkedések közül az első a tóparti 
telkek esetében a változtatási tilalom 
elrendelése volt. Az intézkedés célja az volt, 
hogy ne növekedjen tovább a tópart beépí-
tettsége. Ezt az intézkedést már rögtön, az 
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A Budapesti Szent Ferenc Kórház „Út az 
egészséghez” programjának keretében egy 
új kardioösvény került átadásra augusz-
tus 26-án, 16 órakor a Bence-hegyen. Ez 
az egészségmegőrző és rehabilitációs célú 
tanösvény a szív- és érrendszeri betegsé-
gek felismerésében segít, és lehetőséget 
biztosít arra, hogy a kirándulók egy kel-
lemes túra keretében megismerhessék 
egészségügyi állapotukat. A tanösvény 
egyes állomásain ugyanis pulzusméré-
sekkel ellenőrizhetik szívműködésüket 
a túrázók. Az útvonalak kijelölt pontjain 
végzett mérések eredményeit ezt köve-
tően szakemberek értékelik ki, és szükség 
esetén további kivizsgálásra tesznek javas-
latot. A kardioösvény létrejöttét az Aktív 
Magyarországért Felelős Államtitkárság 
támogatta, helyi partnerei pedig a Velencei 
Önkormányzat és a Velencei Járási Szak-
rendelő és az Egészségfejlesztési Iroda. 

A fejlesztés megnyitóján az alábbi 
beszéddel köszöntötte a megjelenteket Ger-
hard Ákos polgármester:

Tisztelt Hölgyeim és Uraim,
Kedves Megjelentek!

Az egészségmegőrzés nem a rendelőinté-
zetek falain belül kezdődik, és nem csupán 
a kórházakban vagy a háziorvosi rendelők-
ben gyógyulhatnak az emberek. Valójában 
a legjobb gyógyír az, ha életünk során min-
dent megteszünk annak érdekében, hogy 
elkerüljük az orvosi beavatkozások szük-
ségességét. Az egészségmegőrzés ugyanis 
nemcsak hatékonyabb, hanem hosszú 
távon eredményesebb is, mint a beteg-
ségek kezelése. Mindannyian felelősek 
vagyunk saját egészségünkért, és ebben a 
helyes életmód és az egészséges táplálko-
zás kulcsszerepet játszik. Ezek nemcsak az 
egészségügyi kockázatok csökkentésében 
segítenek, hanem a mindennapi életminő-
ségünket is jelentősen javítják.

Ezért elengedhetetlen az, hogy váro-
saink környezetét úgy alakítsuk, hogy az 

elősegítse az egészségesebb életmódot és 
támogassa a hétköznapi egészségmegőr-
zést. Több parkra, zöldterületre és sétányra 

van szükségünk. Olyan helyekre, ahol tes-
tünk és lelkünk egyaránt megújulhat.

A környezetünk pozitív hatásait kihasz-
nálva, és együttműködve a Budapesti Szent 
Ferenc Kórház kardiológiai rehabilitációs 
központjával valamint a Velencei Szak-
orvosi Rendelőintézettel, egy olyan kar-
dioösvényt hoztunk létre, amely a szív- és 
érrendszeri egészség megőrzését szolgálja. 
Ez az ösvény nemcsak a rendszeres moz-
gásra ad lehetőséget, hanem pulzusmérés-
sel és személyre szabott kockázatfelmérés-
sel is támogatja a felhasználókat, így segítve 
elő a szív karbantartását. Bár egyetlen séta 
nem old meg mindent, a rendszeres, tuda-
tos mozgás jelentősen hozzájárulhat testi és 
lelki egészségünkhöz.

Szeretném megköszönni a Szent Ferenc 
Kórház és a Velencei Szakorvosi Rendelő-
intézet kezdeményezését, és azt a szakmai 
közreműködését, amelynek köszönhe-
tően ez a kardioösvény megvalósulhatott. 
Bízom abban, hogy ez a fejlesztés sok 
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Fejlesztések az M7-es autópályánál
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A Bence-hegy környéke azáltal, hogy az M7-es autópálya keresztülvágja városunkat, csupán egy felüljárón, 
egy aluljárón, és egy igen rossz állapotú kerékpáros- illetve gyalogoshídon kapcsolódik a város többi részéhez. 
Ez több szempontból is problémát okoz. Különösen a gyalogos és a kerékpáros átkelés megoldatlan. Járda 
nincs, annak kiépítése pedig (a kevés hely miatt) a felüljáró átalakítását is igényli. Ezért az önkormányzat 
az elmúlt években lépéseket tett a forgalmi problémák megoldására, és számos alkalommal egyezetetett a 
közútkezelővel – hiszen az autópálya csomópontjait nem az önkormányzat kezeli. 

velencei lakos számára nyújt majd valós 
segítséget.

Nagy örömmel osztom meg Önökkel azt 
is, hogy egy régi álmom válik valóra azzal, 
hogy a Velence Közalapítvány támoga-

tásának köszönhetően 
hamarosan tíz db tab-
letet kapunk, ame-
lyek lehetővé teszik 
egy új demenciaszűrő 
program elindítását. 
Hálásan köszönöm a 
támogatást!

Az EFI (Egészségfej-
lesztési Irodák) kereté-
ben, az idősek számára 
fejlesztett új progra-
munk hamarosan elér-
hető lesz a Velencei 
Szakrendelőben. Dr. 
Egyed Péter igazgató 

A tárgyalásokhoz szerencsés körülményt 
biztosított az, hogy az M7-es autópálya bőví-
tésre, szélesítésre kerül. Az MKIF (Magyar 

Koncessziós Infrastruktúra Fejlesztő) Zrt. 
2027-ben kezdi meg az M7-esen a bőví-
tési munkákat. Ennek eredményeképpen az 

úrral, a Műszaki 
Egyetem tanáraival, 
a Multilogic szakér-
tőivel, valamint Dr. 
Salacz Pál osztályve-
zető főorvos neuro-
lógus-pszichiáterrel 
együttműködve egy 
olyan szolgáltatást 
hoztunk létre, amely 
mentális állapotfel-
mérést kínál a 65 év 
felettiek számára. 
Az online játékos 
feladatok teljesítése 
után a résztvevők 
további egészség-
ügyi szűréseken is 
részt vehetnek a szakrendelőben.

Bízom abban, hogy ez a program hoz-
zájárul ahhoz, hogy az időskor nemcsak 

hosszabb, hanem tartalmasabb és boldo-
gabb is lehessen.

Köszönöm megtisztelő figyelmüket!

autópálya M0-ástól Szabadbattyánig terjedő 
szakasza 2×3+ITS sáv szélességűvé válik. A 
tervezési szakaszban az MKIF Zrt. felvette a 
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kapcsolatot Velence Város Önkormányzatá-
val is, ahol a város szélesítés tervezési folya-
matába javasolta bevonni a Bence-hegy és a 
város többi része közötti közúti gyalogos és 
kerékpáros kapcsolat bővítését is. 

E tárgyalások egyik eredményeképpen 
került be egy új, az M7 autópálya felett átí-
velő gyalogos-kerékpáros híd az engedé-
lyezési és kiviteli tervdokumentációba. A 
híd várhatóan még a felújítás, a kiszélesítés 
előtt meg fog épülni. 

Az új híddal kapcsolatos tervezési fel-
adatok a következők: 

Mivel a meglévő infrastruktúra kedvezőt-
len műszaki állapota miatt a gyalogos-kerék-
páros forgalom új műtárgyra történő áthe-
lyezése indokolt, ezért előrehozott ütemben 
került sor a leendő híd tervezési-engedélye-
zési munkafolyamataira. Az új műtárgy a 
meglévő hídtól nyugatra 20 méterre kerül 
elhelyezésre. A távolság szükséges és elégsé-
ges a régi híd elbontásához is.

A jelenlegi burkolat szélesség 2,75 m, a 
híd szélessége a korlátok között 3,00 m. Az 
új híd burkolatszélessége 3,50 m (+ kétol-
dali 0,50 padka, műtárgyon kétoldali biz-
tonsági sáv), azaz 4,50 m széles korona, 
4,50 m műtárgy pálya szélesség korlátok 
között.

A fejlesztéshez hozzátartozik a vízelve-
zetés megoldása, valamint a tereprendezés, 
új világítási rendszer kiépítése, növénytele-
pítés és a védőkorlátok kialakítása is.
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A Velence Közalapítvány nyári tevékenysége

A Velence Közalapítvány célja és feladata 
az, hogy a hozzá beérkezett támogatásokat 
a lehető leghasznosabb módon, a velen-
ceiek életének jobbá tételére fordítsa.

Alapítványunk a beérkezett összegek-
ből az alábbi anyagi támogatásokat nyúj-
totta a velencei intézményeinknek, illetve 
az alábbi fejlesztési feladatokat támogatta 

idén nyáron. A pénzügyi támogatások már 
megérkeztek a címzetteknek, a fejlesztési 
munkák kivitelezése ősszel várható:

1. 300 000 forint összegű támogatás a 
Meseliget Óvodásaiért Alapítvány részére. 
A támogatásként megjelölt cél: informati-
kai eszközök fejlesztése.

2. A Zöldliget Alapítvány részére 300 
000 forint összegű támogatás. A támoga-
tásként megjelölt cél: eszköztámogatás.

3. Az Inter-Coll Alapítvány részére 300 
000 forint összegű támogatás. Az alapítvány 
az Entz Ferenc Mezőgazdasági Szakgimná-
zium, Szakközépiskola és Kollégium műkö-
dését támogatja.  A támogatásként megje-
lölt cél: eszköz és rendezvénytámogatás.

4. Két darab vandálbiztos közterületi 
pingpongasztal beszerzése és telepítése.

Ezek az eszközök a Kastélyparkba és a 
Papkert sétányra kerülnek kihelyezésre. 

5. Két darab vandálbiztos közterületi 
sakkasztal beszerzése és telepítése. 

Ezek az eszközök szintén a Kastély-
parkba és a Papkert sétányra kerülnek 
kihelyezésre.

6. Tíz tablet vásárlása a Szakren-
delő részére a demenciaszűrési program 
indításához.

7. Hat darab közterületi pad beszer-
zése és telepítése. A tavasszal telepített 
padokkal azonosak kihelyezése a hiányzó 
helyekre (Panoráma út 10. szám elé, Orbán 
szobor közelébe, Fő utca 57. szám előtti 
buszmegállóba, Könyvtár mellé, valamint 
a Kemping utcai sétányra két darab).

8. Közterületi sporteszközök vásárlása 
(pingpongütők, röplabdaháló és labdák, 
focilabda, kosárlabda, tollas készletek és 
60 darab gumilabda). Ezek az eszközök 
a Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gim-
názium részére kerülnek átadásra. 

9. EPIPEN injekciók biztosítása a 
következő 2024/25-ös tanévre az okta-
tási intézményeknek (Meseliget Óvoda és 
Bölcsőde, valamint Zöldliget Magyar-An-
gol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános 
Iskola és Gimnázium).

A Közalapítvány valamennyi tagja elkö-
telezett a város iránt, munkájukat átlátha-
tóan és önkéntes alapon végzik. 

Tűz Andrea, a kuratórium elnöke
Fodor Zsanett Viktória

kuratóriumi tag

Amennyiben támogatni kívánják tevé-
kenységünket, azt az alábbi számlaszámon 

tehetik meg. Köszönjük az eddigi és
a jövőbeni támogatásokat!

Velence Közalapítvány
Adószám: 18484229-2-07

Számlaszám:
OTP Bank 11736082-20054104
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Anyatejes Táplálás Világnapja

Velence és Kápolnásnyék immáron 22. 
alkalommal tartotta meg közösen az anya-
tejes táplálás világnapját augusztus 2-án  
Kápolnásnyéken. A jeles napon szerve-

zett eseményen számos kiállító jelent meg, 
előadások hangzottak el – valamint ját-
szóház és sok-sok színes program várta a 
kicsiket és a nagyokat egyaránt. Köszönet 
illeti a szervezőmunkáért védőnőinket, 
tehát Szita Ildikót, Gelencsér Zoltánnét, 
Torma Csabánét, Papp Juditot és Csa-
vajda Renátát, valamint minden közre-
működőt, akik emelték az esemény fényét. 

Gerhard Ákos polgármester az alábbi 
szavakkal köszöntötte a megjelenteket: 

Kedves Anyukák, Védőnők,
Kedves Vendégeink!
Sok mindenre emlékszik az ember gye-

rekkorából. Például arra, hogy milyen volt a 

karácsonyfa a nappaliban, hogyan sikerült 
az első nyaralás a Balaton partján, vagy akár 
arra, hogy mikor esett le először a hintá-
ról. Azonban az emberi élet egy igen fontos, 

korai szakaszára, amikor még minden új, 
minden tanulnivaló és minden ismeretlen 
– alig emlékszünk.

Így arra a szoros kapcsolatra sem 
emlékszünk, amely a kisgyerek és 
az édesanya közt létrejön a szopta-
tások során. Talán nem is lehet szo-
rosabb kapcsolatot elképzelni két 
ember közt. Hiszen az egyszerre 
tartalmazza a szeretet, az odafigye-
lés és a gondoskodás minden fontos 
elemét.

A baba mindennapos tapaszta-
lata az, hogy kézbe veszik, szere-
tik, táplálják. És ez a mindenna-
pos nagyon erős élmény, ha nem 
is marad meg az emlékezetünk-
ben, de mélyen rányomja a bélye-
gét arra, hogy milyen emberek 
leszünk, miképp tudunk mások-
hoz kötődni, és miképp találjuk 
meg önmagunkat egy keszekusza 
világban.

Ez a mély érzelmi és bizalmi kapcso-
lat, amely létrejön a baba és az anya között 
olyan erővel hat arra, hogy kik vagyunk, 
mivé válunk, hogy az nem választható el a 
személyiségünktől, nem sűríthető bele egy 
konkrét élménybe. Ez az élmény ugyanis 
mi magunk vagyunk.

Nemcsak anyatejet adnak csak át az 
anyukák akkor, amikor tápláljak a kis-
babát, hanem annál sokkal többet. Nem 
véletlen tehát, hogy ma őket ünnepeljük.

Köszönöm a figyelmet!
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Szennyeződés a Bágyom-patakban
Augusztus 24-én az esti órákban a Bágyom-patakba ismeretlen eredetű szennyező anyag áramlott a Velence 

SPA irányából érkező A1 jelű vízelvezető árokból. A szennyező folyadék fél méter vastagságú kemény habot kép-
zett a torkolatnál, amelynek összetételét mintavételt követően a hatóságok megvizsgálták. A hivatalos hatósági 
eredmények megérkezését követően a szennyezés kibocsájtóját is – remélhetőleg – meg lehet határozni.
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Velence huszadik születésnapjára

Aki ott volt és részt vett rajta, aki látta és hallotta a szülinapi bulit, az pontosan tudja, hogy az idei városi születésnap olyan amilyennek 
egy huszadiknak lennie kell. Sok tánccal, sok énekléssel és egy igazi, szívet melengető meglepetésajándékkal.  

Köszönjük a szervezőknek, a fellépőknek, az esemény biztosításában részt vevőknek, valamint a sok táncos lábú, vidám velencei-
nek azt, hogy velünk tartottak augusztus 19-án délután és este. Bízunk abban, hogy maradandó élményt nyújtott mindenkinek a közös 
együttlét és a gazdag programválaszték a Kastélyparkban.

Külön köszönjük a Velencei-tó Pékség meglepetésajándékát!
Aki nem tudott részt venni a szülinapi bulin, az a következő oldalakon fényképes ízelítőt kaphat arról, hogy milyen volt ez az öröm-

teli délután, este és éjszaka.
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Locsolás a hőségriadók idején

A nyár utolsó hónapjában is jól halad-
tunk betervezett feladataink elvégzésé-
vel. Tekintettel a nem csökkenő tikkasztó 
hőségre, elsőbbséget élvezett a rendszeres 
és alapos öntözés mindennapos megszer-
vezése. Minden nap az esti órákban indul-

tak el a kollégáim locsolni, előre megha-
tározott menetrend szerint. Esténként 
hat óra folyamatos locsolással és néhány 
kora reggeli kiegészítő öntözéssel sikerült 
megmenteni az ágyásokat, a fákat a sok-
szor pusztító hőség és aszály ellen. Sajnos 
a nyári hőség és szárazság évről-évre egyre 
nagyobb kihívást jelent majd a város és a 
városgazdálkodás számára. Az öntözés, a 
kutak átgondolt használata pedig egyre 
fontosabbá válik.

Kaszálás, fűnyírás
A fűnyírások rendszerességét mérsékeltük, 
de a hosszútávú személetváltás elengedhe-
tetlen. El kell fogadnunk azt a tényt, hogy 

Nyárutói munkálatok

ilyen aszályos nyarakon a zöldterületek 
többségében magasabbra kell hagyni a 
vegetációt ahhoz, hogy túlélje a forró napo-
kat, heteket. A Béke úti méhlegelő jó példa 
arra, hogy míg a rendszeresen rövidre nyírt 
fű kiégett, addig egy zárt, fajokban gazdag, 
magasabbra meghagyott vegetáció túlélte 

a legnagyobb hőséget is, sőt 
még virágokat is hozott az 
aszályos időszakban. A faj-
gazdag, egymást támogató 
zárt növényegyüttes életké-
pes megoldás lehet a város 
zöldterületeinek fenntar-
tásában. A kutakból való 
öntözés pazarlás, amely 
hosszú távon elsorvasztja 
a város vízbázisát, és nem 

jelent megoldást minden zöldterület ese-
tében, ezért törekedni kell az önfenntartó 
növényrendszerek telepítésére. 

Felújítási munkálatok
A parki sétányok új fehér murvás borítást 
kaptak, mint például a Milleniumi park és a 
Szabolcsi úti sétány. A friss és világos meg-
jelenés figyelemfelhívó is egyben – kiemeli 
parkjaink térszerkezetét. A buszmegállókat 
(és azok környékét) rendszeresen takarítjuk, 
ugyanis az illegális hulladék az üdülési sze-
zonban jelentősen megnövekszik, ezzel szá-
mottevő többletmunkát adva kollégáinknak. 

Padkázás, űrszelvényezés:
a közutak karbantartása

A padkázási feladatok is a megfelelő ütem-
ben haladtak, a tiszta utak ugyanis elen-
gedhetetlenek ahhoz, hogy Velence egy 
vonzó üdülőváros benyomását keltse. Az 
utak széleinek murvával feltöltése pedig 
már az őszi, iskolaszezonra való felké-
szülési feladataink egyike volt. Az űrszel-
vénybe lógó ágak levágása is folyamatban 
van, ám a vegetációs időszakban csak a 
valóban sürgős, a belátást vagy közleke-
dést komolyan akadályozó növényi része-
ket távolítottuk el. 

Városi rendezvények
A város születésnapja rendezvény kivi-
telezésében is aktívan közreműködött a 

városgazdálkodás. Munkáink közé tarto-
zott a színpadállítás, a sörpadok, székek 
rendezése, az áramvételi lehetőségek kiépí-
tése, a molinók elhelyezése és a folyamatos 
készenlét a rendezvény ideje alatt. Emel-
lett az augusztus végén átadott kardioös-
vény átadásában is közreműködtünk. Ezt az 
átadást is jelentős szervezési és kivitelezési 
feladatok előzték meg, amelyekben szintén 
közreműködött a városgazdálkodás.

Idegenforgalom, turizmus
A VVG Kft. két idegenforgalmi szempont-
ból jelentős területet kezel: az egyik a Ben-
ce-hegyi kilátó, a másik az Északi strand. 
A Bence-hegyi kilátó remek szabadidős 
program volt augusztusban is, sok látoga-
tónk volt. A létesítmény a nyári szezont 
követően, szeptembertől már megváltozott 
(rövidebb) nyitva tartással, 10-től 18 óráig 
várja a látogatókat. Az Északi strandra 
idén nyáron igen sokan látogattak el – 
köszönhetően annak, hogy a velenceiek 
heti három alkalommal térítésmentesen 
léphettek be a strand területére. A szezon 
szeptember 1-jével véget ér, ettől kezdve 
minden nap mindenki számára ingyene-
sen látogatható lesz a strand, még jó idő 
esetén is. Várunk mindenkit szeretettel!

Szabó Csilla
ügyvezető
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Velencei mesélő házak
VI. rész
Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a régmúltból. 
Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher

A Velencei Helytörténeti Egyesület az 
1940-es évektől napjainkig szeretné meg-
ismertetni kedves olvasóinkat a település 
házaival, és annak lakóival. Meséljenek 
helyettünk épített házaink! Nem titkolt 
szándékunk az, hogy így próbáljuk meg-
ismertetni nemcsak a családok, de épített 
örökségünk múltját is.

Országút – Fő utca sarka, bal oldal
1. A Kapossy malom épülete állt itt. A kis 

malom falai az 1970-es évek végéig álltak. 
Több generáción keresztül ez a malom szol-
gálta a környékbelieket. A II. világháború 
utáni éveket követően, majd az államosí-
tás után már csak kisebb mennyiségű ter-
ményt daráltattak itt a gazdák: főleg kuko-
ricát. Ez egy úgynevezett szárazmalom volt, 
amelyet egy személy üzemeltett. Az utolsó 
üzemeltetője Kapossy Lajos volt.  Az 1980-
as évektől már nem üzemelt. Ezt követően 
a telket eladták. Az új tulajdonos elbontatta 
a malmot, így ismét szegényebb lett tele-
pülésünk egy ipari műemlékkel... A helyén 
ma egy nagyon szép kúriaszerű épület áll, 
amelyet Pálinkás Tibor építtetett az 1990-
es évek elején.

2. Erre a telekre a tulajdonos (Sági 
Sándor) fia, István az 1990-es évek végén 
egy új házat építtetett.

3. Ez a telek özv. Csík Lajosnéé volt, 
aki a Gschwindt kastély konyháján, majd 
napszámosként (általában a szőlőhe-
gyen) dolgozott. A II. világháború után a 
Nádüzemben, mint nádpadló-szövő kereste 
a kenyerét, onnan is ment nyugdíjba. Két 

fia volt. Gyula buszsofőrként dolgozott, 
Lajos pedig a Halászati Termelőszövet-
kezet műanyagüzemében sofőrként állt 
alkalmazásban. 

A telken egy második ház is állt. Ez Kiss 
István napszámos és családjának tulajdona 
volt. Gyermekei: István, Imre (becenevén: 
Hegyes) és Mária, aki később Máté György 

felesége lett. Szomorú történet a család-
ról, hogy az édesapát az autópálya másik 
oldalának építésekor egy autó elgázolta, 
amikor Nadapra szeretett volna menni. Ma 
új tulajdonosokkal egy tájba illő társasház 
áll a telken.

4. A sarki-ház. Tulajdonosa: Csík 
Károlyné, Szántó Etelka volt. Első házas-
ságából egy gyermeke, Károly született.  
Később Sági István felesége lett, gyerme-
keik: Mária, István és Aranka. Az édesapa 
Velencén a Nádüzemben dolgozott, később 
mint traktoros a Növényvédő Állomáson, 
ezt követően Székesfehérváron a Volánnál 
mint teherautó-sofőr helyezkedett el, végül 
ismét Velencére került, és az AGROKOMP-
LEX-nél volt alkalmazásban. A szülők 
halála után a felújított háznak új tulajdo-
nosa lett: Fehér Zsolt.

Az Ország út Fő utca jobb oldaláról egy 
korábbi lapszámban már írtunk. Itt a házak 
sorrendben a következők voltak: 

1 . S á g i  S á n d o r  h á z a ,  m a 
kerékpárszaküzlet. 

2. Futó-Szűcs József, halász háza, ma 
társasház. 

3. Máté György és Pete János háza.

4. Szántó Ferenc háza, két külön 
bejárattal.

5. Szűcs Lajos halász háza.
6. Bod kápolna.

A Bod kápolnától a Fő utca
bal oldala a Templom közig 
1. A sarkon a fent ismertetett Sági-ház állt. 
2. Özvegy Nagy Jánosné, későbbi 

Németh Józsefné háza. A férje gazdálkodó, 
fuvaros, majd fűtő volt. Lányuk, Jutka két 
fiúgyermek édesanyja volt. A házat a szülők 
halálát követően eladták, lebontották. A 
helyére egy teljesen új, de tájba illő házat 
építettek. Azóta már a második tulajdonos 
lakik a házban.

3. Bognár Dániel gazdálkodó háza. A 
lánya Tomainé Mária, Baba néni volt. Őt 
mindenki ezen a néven ismerte. Két fiuk 
született. Szülei halála után a házat a család 
felújíttatta. Ma a háznak új tulajdonosa van. 
A telek végében fiatalabb fia, Gyula építke-
zett családjával.

 4. Boltos-nyúzó Stockinger József háza. 
Stockinger József suszter volt, felesége 
Stockinger Józsefné, született Dömsödi 
Mária volt. Itt a házban üzemeltetett egy 
vegyesboltot. 1965 körül, Stockinger József 
gázpalack-csere lehetőséget is biztosított 
Velencén: szürke lovával Székesfehérvárról 
hozta ide a palackokat. Két lányuk volt: Sto-
kinger Mária, aki az 1950-es évek elején a 
Tűzoltóság mögött üzemeltette a falu kocs-
mát. Testvére, Stokinger Margit volt.

5. Dömsödi József háza. Ő napszámos 
volt, három gyermeke volt.

6. Bognár József (Vacakos) háza. Ő volt 
a másik szódás Velencén, aki az üzletekbe 
szállította a szódavizet. Ő a Mohlék sógora 
volt. Egy lánya volt, Erzsébet, aki pedagó-
gus volt, férje Takács József. A ház eladása 
után új ház épült a telken, amely bár a tájba 
illik, jelenleg még nincs befejezve. 

7. Klauz János háza. Ő tanácsi dolgozó 
volt a feleségével együtt. Egy lánya van, 
Éva. A ház következő lakója Szűcs János 
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és családja volt. Felújított állapotban van 
a ház, jelenleg az 1960-70-es évek stílusát 
mutatja. 

8. Hajdu Mihály háza állt itt. Később a 
helyére a Kónya család új házat épített. Két 
lányuk Zsuzsa és Ildikó. Zsuzsa egyesüle-
tünk alapító tagjai közé tartozott. Az udvar-
ban álló kis ház (pincével) ma külön lakás-
ként funkcionál. 

9. Tóth Pál (Pecser) háza. Ő a Halászati 
Tsz.-nél dolgozott. Egyedülálló volt, a házát 
lebontották. Az 1990-es években két új ház 
épült a telken. Ezeket ma kiadják.

10. Retezi János hegybíró háza. Az ere-
deti házat lebontották. A helyén két új ház 
épült, amelyek jelenleg vendégházak. 

11. Bognár Károly (Káró bácsi) háza. 
Ő gazdálkodó volt. A házat eladta Haran-
gozó Szűcs Józsefnek, ám azóta megint új 
tulajdonosa van. A ház a városrész egyik 
nagyon szépen karban tartott eredeti stí-
lusban megőrzött épülete! 

12. Hajdu József (Speni) háza. Ő fuvaros 
volt. Gyermekei, Erzsike és József. A család 
később a MOHOSZ-nak eladta a házat. 
2023 óta új tulajdonosa van.  Szépen kar-
bantartott épület. 

13. Kupi János gazdálkodó háza. Az ő lánya 
Erzsébet volt, aki ebben a házban élt férjé-
vel, Bárány Károllyal, illetve gyermekeikkel: 
Károllyal és Judittal.  Az ifjabb Károly új házat 
épített a régi helyére. Ezen új házban jelenleg 
az unokája él. A telek hátsó részében pedig egy 
új házat építettek, amelyben ma Judit él. 

14. Cseh Győző, és fia Ede (Öcsi) háza. 
Ede borászkodott, a saját szőlői mellett 
további nagy területeket béreltek. Külföldre 

is szállították a borukat. A hegyen dézsma-
pincéjük volt. A ház később a Simanek csa-
ládé lett, majd Czompó Krisztián felújít-
tatta, aki családjával ma is itt lakik. 

15. Domján József asztalos családjával 

élt ebben a házban. A telek elején valaha 
hentesbolt működött, nagy pincével. Az 
unokáit nevelte itt azok szüleinek halála 
után: Józsefet, Juliannát és Erzsébetet. Ma 
a házban Tatainé Julianna él. A ház helyi 
védettség alatt áll. 

16. Mike József gazdálkodó háza. Itt élt 
aztán veje Török Pál is, aki szintén gazdál-
kodott, és szőlőműveléssel foglalkozott. Ma 
lánya, Ilona él a házban.

17. Hegyi Sándor háza. Ő egyházi tiszt-
séget töltött be. Az eredeti ház lebontása 
után, ma az új tulajdonosok, a Véghelyiék 
építtettek egy új házat a telekre.  

18. Géjó József nagygazda háza. Később 
a gazdálkodó Tóth Gyula és családja lakott 
a házban. 

19. Horváth Katica néni sarokháza. Ő a 
katolikus templom kántora volt. 

Pannónia utca 
Itt új házak épültek az 1980-as évek-

től a Fő utcai házak udvarából kialakított 
telkeken. 

20. Török József háza állt a telken. Ezt köve-
tően a Májer család vette meg a telket. Egy 
manzárdtetős ház épült ide. Jelenleg Májerné 

testvérének fia, Nagy Károlyék vették meg. 
21. A harangozóház hajdanán fiúis-

kola volt, később egy albérlő lakta, jelen-
leg pedig a katolikus egyház tulajdona. Az 
épület sajnos elhanyagolt állapotban áll.

22. A harangozóház mögött merőlege-
sen helyezkedik el egy újabb ház, amelyet az 
1960-as években építettek. Jelenleg lakják.

23. Ez volt eredetileg a Hangya szövetke-
zet épülete. Később vegyesbolt lett belőle, 
majd vendéglátóhelyként több alkalom-
mal is nevet változtatott. Ez az épület volt a 
Szent János italbolt, majd a Szent Jupát étte-
rem, ezt követően a Vitorlás étterem, utol-
jára ismét Szent János étteremként üzemelt. 

24. Divald Stefánia háza. Később a ház 
két lakásra lett osztva. Az egyik felét Szántó 

Sándor lakta, a másikat pedig Topos István. 
Jelenleg az unokájának a családjával él itt. 

Folytatása következik.

Helyesbítés: 
A júliusi számban történt elírás miatt a 

házak számozása a következő:
Fő utca bal oldala: 
1. Gránitcz ház
2. Jeges – Pálinkás ház
3. Sági Tibor
4. Pesti István 
5. Az előző tulajdonostól bérelte Hajdú 

György. Dr Révész Ferenc az akkor már 
önkormányzati tulajdonban lévő ingatlant 
felújíttatta, amely 10 évig múzeumként 
működött. Később az újabb tulajdonos az 
eredeti ház mögé egy hasonló stílusú házat 
épített. Állandó lakosokkal.

Az esetleges tévedésekért elnézést 
kérünk és a következő számunkban a javí-
tásokat közzétesszük. Továbbra is várjuk 
esetleges észrevételeiket! Köszönjük 
közreműködéseiket!

Írta: Kiss Eszter Zsófia 
Szerkesztette: Ludmann Ágota

Közlemény:

Egy boldog élet margójára:
„Akadnak drága dolgok, 
melyek csak egy röpke pillanatig léteznek…
El kell engednünk őket, 
hogy egy másik égboltot is beragyoghassanak!”

Renée Adhiek

Gyuri bácsi 2018-
tól volt az Egyesü-
let tagja. Mindig 
az első volt, ha 
bármilyen feladat 
volt. Jött, és tette a 
dolgát. A régebbi 
május elsejéket 
az Ő főztje tette 
felejthetetlenné, 
pásztor-ételei 
legendásak voltak. 
Hosszú, tevékeny és példaértékű élet 
volt az övé, tanított mindenkit, aki csak 
a közelében lehetett. Mérhetetlen ked-
vességet és vidámságot árasztott maga 
körül. Öröm, hogy ismerhettük, hogy 
tanulhattunk tőle.

Soha nem felejtjük el Gyuri bácsit!
Szegedi György, élt 88 évet.

Domján József asztalos háza ma (Forrás: VHE archívuma)

A templom mellett a harangozóház állt,
jobb szélen pedig a Hangya szövetkezet

központja állt. (Forrás: Velenceblog)
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Kié itt a tér? Második rész
Városunk díszpolgára, Fehér Árpád nagyívű helytörténeti munkában adott részletes elemzést a tópart jogi 
helyzetéről, tulajdonosi szerkezetéről a 19. század végétől egészen napjainkig. Ebből a személyes hangú 
sorozatból nyújtott egy kis ízelítőt a Velencei Híradó a júliusi lapszámban. Most az augusztusi lapban az írás 
második fele kerül bemutatásra. A tavasszal, több részletben megjelent teljes írás, részletesebb adatokkal 
Fehér Árpád helytörténeti blogján érhető el, amelynek címe velenceblog.com.

A tópart sorsa 1968 és 1989 között

Az 1963-as magasvíz és annak előzményei 
lépéskényszerbe hozták a politikát. Rend-
betették az elhanyagolt állapotú Kajtori-csa-
torna zsilipet. Megkezdődtek az elővizsgá-
latai a tó gyökeres átalakításának. 1968-ban 
elkészült a tó rendezési terve, amit a kor-
mányzat 1969-ben 
jóváhagyott. Klasz-
szikus partvédőmű – 
értve ezalatt a köve-
zett partot – csupán 
1935-ben épült addig 
a tavon, az Agárdi 
Fürdőegylet révén. 
Ezen túl más, jelen-
tősebb beavatkozás 
a tóparton nem volt 
1962-ig.

1971-ben indult 
el a tó átalakítása, 
és a helyzet alaposan 
megváltozott. A nyil-
vános anyagok sze-
rint 1987-ig 8 991 000 
köbméter medret, 
nádast kotortak ki, 23,5 kilométer partfa-
lat építettek és 366 hektár területet töltöt-
tek fel. Sajnos, egyelőre arra nem találtam 
adatot, hogy ebből hány hektárnyi feltöltés 
jutott Velence közigazgatási területére, a 
parti sávra. Térképeken azonban a kiterje-
dése – a jelenkori térképre rajzolva – látható 
lesz mindjárt. Magában a rendezési tervben 
nem esik szó a frissen kialakított majdani 
szárazföld további sorsáról, az ideiglenes-
nek szánt megoldások későbbi konszolidá-
lásáról. Ez a későbbi, bizonytalanabb időkre 
maradt. Ennek máig tart a böjtje.

A bonyolult műszaki és jogi folyamat 
parti területfeltöltésre vonatkozó fő lépé-
sei ismereteim szerint a következők voltak:

1/ Műszaki tervek készítése – többek 
között – a majdani iszapülepítőkre (zagy-
térre) vonatkozóan.

2/ Állami kisajátítás az érintett magán-
területekre. Ennek eredményeként az így 
szerzett, immár állami földek, vízügyi keze-
lésbe kerültek a feltöltési munkák miatt.

3/ Műszaki munkálatok a kerítő-szűrő 
gátrendszer kiépítésétől a medencék iszap-
pal való feltöltéséhez.

Ezen az 1975-ös 
színes légifotón szépen 
látszik a Bágyom-pa-
tak és a Tóbíró-köz, épp 
feltöltés alatt álló zagy-
szikkasztója, vele a fel-
töltési módszertan, és 
a későbbi új szárazföld 
egy darabja. 

Számozás szerint: 
1. Az a kőgát, ami 

bent tartotta az oda 
csöveken szivattyúzott 
iszapot. 

2. Maga a valami-
kori, kitermelt, vízzel 
kevert meder benne 
a jól látható, áramló 
vízzel. 

3. A még éppen építés alatt álló, befeje-
zetlen gát a Bágyom felé. 

4. Mögötte a még iszappal be nem teme-
tett eredeti szárazföld. 

Emlékszem a gátak óriási köveire. 
Azokon botorkáltunk pecázni egykor. 
Sajnos, ezekről, meg a zagyot szállító nagy 
csövekről nem találtam fotót. 

4/ Szikkadások-feltöltések a 
kívánt szintig.

5/ A talaj évtizedes tömörülése.
Ez és még két másik kotróhajó 

végezte a kotrási munka döntő 
hányadát. A hajó technológiá-
ját kimondottan erre a feladatra, 
helyben fejlesztették ki. (forrás: 
“A megfiatalított Velencei-tó” 
brossúra). Kernya Gábor kiegé-
szítése: a bajszos úr az előtérben 

Kecskés Győző, a kormányállásban 
Dömsödi József áll.

6/ A feltöltött parti területek víz-
ügyi kezelésből részleges, szakaszos 
visszaadásai a helyi és megyei önkor-
mányzatoknak, eleinte a VIB (Velen-
cei-tavi Intéző Bizottság) által lebo-
nyolítva. Ez a szakaszosság nehezíti 
tovább a folyamat utólagos követését. 

A Google-térképre rajzolt  új 
keletű szárazföldek szárazföld felé 
eső határai következnek (pirossal). 
A munkamódszer az volt, hogy az 
eredetileg északról délre haladó fel-
töltések, meg a személyes terepbejá-
rás információit összevetve vázlatol-
tam mindezt a mai Google térképre. 
Nagyvonalú információ ez is, legfel-
jebb arányokat mutathat. (Az erede-
tiek forrása: fentrol.hu, 1975-79-es 
légifotók- bocsánat, rajzi okoból a 
vörös vonal vékonyra sikerült.) Azért 
nem tartom ezt a módszert nagy 
tévesztésnek, mert a korábban kisa-
játított földek egésze vált – elsősor-
ban (megyei, városi) önkormányzati 
– tulajdonná, nem csak a feltöltéssel 
érintett korábbi víz.

Maradtak azonban további 
kutatnivalók: 

1. Nem tudok választ kapni/adni 
arra a kérdésre, hogy ténylegesen, 
1971 és 1989 között mekkora volt a 
ténylegesen létrejött új szárazföld, 

(forrás: fentrol.hu)
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pláne, ebből mennyi Velencén. Először is 
azért nem, mert a legtöbb területen a fel-
töltés részeként kisajátított földek rézsű-
sen, vagy kimondottan lapályként találkoz-
tak a vízzel.(Ezt mutatja szépen a korábbi, 
1940-es fotó.) Geodéta sem tudná könnyen 
rekonstruálni, hogy a végül  lefedett terü-
letből mennyi volt a korábbi víz, és mennyi 
a korábbi szárazulat. ( A tó régi határát 
korábban a magántulajdonban lévő földek 
nyilvántartási határai határozták meg, ezek 
pedig nem egy meghatározott vízszint-
hez igazodtak. Egy ősi belterületi telek 
tóhoz közeli része hol szárazföld volt, hol 
tocsogó.) Az biztos: több tízhektáros terü-
letről van szó!

Délről északra haladva:
• Déli oldal, az Ibolya utcától a Bágyomig.

• A Bágyom és a Tóbíró-köz között.

• A Tóbíró-köz és az Északi kikötő 
között.

• Az Északi kikötő és a sukorói telepü-
léshatár között.

2. A fentebb közölt, külön-
böző szakmai anyagokban és 
reklámbrossúrákban leírt „Tó 
összesen” elnevezésű számok 
ismereteim szerint eredetileg sem 
geodéziai pontossággal készültek, 
mert a tó parti területei a korábbi 
földhivatali nyilvántartási térké-
pek alapján kerültek lehatárolásra. 
Akkor, az adott (propaganda)
célnak megfeleltek, de nyilván-
valóan, mai gondolkodás esetén 
vitathatók. Ez sem igazán alkal-
mas kiindulási pontnak.

3. A területek  – ennek alap-
ján hevenyészett – soklépéses átadása 

után az önkormány-
zatok persze, komo-
lyan kimérhették a 
parcellázandó terü-
leteket, rendezhet-
ték a vonatkozó jogi 
viszonyokat; azon-
ban konkrét esetek 
mutatják, hogy ez 
ismét csak nagyjából 
történt meg, ezeken 
a földeken számos 
esetben vannak jogi 
viták, szőnyeg alatt 

szunnyadó kisebb-nagyobb bombák 
a partvédő területekről, szolgalmak-

ról, más jogokról és 
kötelezettségekről.

Az 1971-es műszaki 
terv tóhoz kötődő része 
ugyan elkészült, részben el 

is avult már azóta, de a területi jogi viszo-
nyok magukon viselik a Kádár-kori, rend-

szerváltást, majd azt 
követő idők zavaros-
ságát, a konszolidá-
lás nem feltétlenül 
örömteli kompromisz-
szumait, ahol emberi 
és politikai megítélés 
kérdése, meddig tart-
hatott a konszolidá-
lást szolgáló megegye-
zési kényszer, honnan 
jött valami más, sötét. 
Ráadásul az akkori 
döntéseket meghatá-
rozó releváns informá-
ciók nélkül kell(ene) 

ma látni ezt. Vérmérséklet kérdése is, hogy 
ki mit lát bele.

A Kemping utcai területek története
A mai Kemping utcán, ha a tó felé fordítod a 
tekinteted, gyengén lejtős, majd sík terüle-
tet látsz. Hol sorházszerű épületeket látsz a 
tóparton, hol nagy villákat, hol pedig kem-
pinget. Mindezt két kikötő, a Tóbíró-közi, 
meg az Északi fogja közre. A következő 
oldalakon ezekről a házakról írok. 

A tó (és az adott partszakasz) átalakí-
tásával kapcsolatban a hetvenes évekbeli 
politikai szándék az volt, hogy az üdülni 
szándékozók minél nagyobb hányada 
juthasson le a tó partjára, a vízhez, legyen 
az strandolni vágyó, horgász vagy spor-
toló. Ezért vállalták fel a vízparti területek 
korábbi tulajdonosait megkárosító kisajátí-
tásokat és a tóparti vizes élőhelyek jelentős 

Épül a parti védmű (háttérben az Ófalu) 
forrás: „A megfiatalított Velencei-tó”

Gyerekkorom tópartja (forrás: „A megfiatalított Velencei-tó”)
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pusztítását. Ezzel a céllal szöges ellentétben 
állnak a későbbi történtek.

A későbbiekben is hivatkozott 1995. évi 
LVII. (vízgazdálkodásról szóló) törvény 
rendelkezik a vízpartok védelméről, való-
jában ezzel a logikával összhangban. Itt a 
törvény 23. szakasza mondja ki: 

„23. § (1) E törvény hatálybalépé-
sét követően a természetes vizek partját a 
tulajdonos állam, illetve a tulajdonos helyi 
önkormányzat közérdekű célokra tartja 
fenn, ezért az államtól, illetőleg az önkor-
mányzattól beépítetlen ingatlantulajdon 
természetes vizek partján nem szerezhető.

(2) Felhatalmazást kap 
a Kormány, hogy különö-
sen indokolt esetben az (1) 
bekezdésben foglalt kor-
látozás alól meghatározott 
ingatlan, illetőleg meghatá-
rozott partszakasz tekinteté-
ben rendeletben felmentést 
adjon. 

(3) A helyi önkormányzat 
a forgalomképtelen törzsva-
gyonként tulajdonába adott 
természetes vizek partján 
levő beépítetlen ingatlanok 
tekintetében az (1) bekez-
désben foglalt korlátozás 
alól – a települési érdekekre 

figyelemmel – önkormányzati rendeletben 
felmentést adhat.”

Pecázás a zagytérben
Talán egy éve voltam velencei, amikor Hor-
váth Csabi horgászni vitt a tóra. Átballag-
tunk Füllerékhez, akik a Fő utcán Csabiék-
kal szemben laktak, a tó felőli oldalon, és 
a kertjük végéből az (akkor még) zagytér 

gátján ott voltunk a tóparton. Akkor volt 
egy éve, hogy odatöltötték az iszapot, a sűrű 

anyag kölyökfejjel egy év után is 
félelmetesnek hatott. Tilos volt ott 
pecázni, de mi szerettük, mert fel-
nőtt sehol.

Két-három év múlva már sűrű 
gaz nőtt ugyanott. Döntően vad-
kender. Olyan erős és nagytömegű 
volt, hogy kitépkedve tábortü-
zet tudtunk belőle gyújtani, azon 
pirítva az otthonról mentett karéj 
kenyeret. Ekkorra már komoly 
terméskő partfal is volt ott és vele 
– természetesen – megjelent a fel-
nőtt társadalom. A töltött terület 
idővel szilárdult annyit, hogy a 

partfal mellett autóval is közlekedni lehe-
tett már. Onnan már olykor heringekként 
sorakoztunk egymás mellett. Talán 1980 
lehetett.

A Panoráma Kemping története

Ez volt az első építés a feltöltött területen. 
Valamikor 1981 és 1985 

között épült meg a korábban 
Panoráma, ma Drótsza-
már néven ismert tóparti 
kemping a terület nyugati 
részén. Erről a „Velencei-tavi 
üdülőtáj általános rendezési 
terve, városépítési koncep-
ció (1976.)” 102. oldalán 
az alábbiakat ismertetik a 
Velencei-Tavi Intézőbizott-
ság (VIB) szerzői: … „Az 
autós turizmus megnöveke-
désével alapvető igény újabb 
kempingek építése. A velen-
cei északi kanyarban 2100 
fh.-es autós kemping kiépí-
tése kezdődött meg.” 

Valamikor 1982 és 1985 között tehát való-
ban elkészült a kemping. (Kárpáti Miklós 
ismerete szerint a kemping 1982 júliusában 
nyílt meg. Működtetője az Idegenforgalmi 
Hivatal volt. Az 1985-ös légifotó szerint már 
készen volt és virágzott a hely.

A kemping (997/2 
hrsz) és a tőle a tópar-
tig tartó ún.. „part-
menti védősáv” (4512/8 
hrsz) két külön helyrajzi 
számon volt adminiszt-
rálva a kezdetektől. Egy 
ideig talán a VIB kezel-
hette, 1991 májusában 
azonban a Fejér megyei 
Önkormányzat tulaj-
donába került. A Fejér 
Megyei Önkormány-

zat 1996-ban a kempinget az általa birto-
kolt Albatours Kft.-be vitte be, majd 2000 

Gyerekkorom tópartja (forrás: „A megfiatalított Velencei-tó”)

A kemping jelenlegi képe a Google Earth-ön

1982-körül láthatók először
munkálatok. (fentrol.hu)

Az 1985-ös légifotó (fentrol.hu)
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augusztusában eladta a több egyéb ingat-
lant is birtokló cég részvényeit. 

Ekkor a következő történt (részlet a 
megyei közgyűlés 2009. szept 24-i előter-
jesztéséből. Előterjesztő: Dr Balogh Ibolya):

„A parti ingatlanrész a Fejér Megyei 
Önkormányzat tulajdonában maradt. 
A vevő ennek ellenére a parti sávot is 
birtokba vette, bekerítette, jogellene-
sen megszüntetve ezzel a szabad átjárás 
lehetőségét.”

Nagyjából 2000-től tehát, az 1995-től 
fennálló vízügyi szabályozás és tulajdoni 
helyzet ellenére az Albatours és új tulajdo-
nosai elképzelhetően jogellenesen kerítet-
ték el a kemping alatti tópartot, ha a hivat-
kozott előterjesztés értelmezése helyes.

Előzmény: a kemping későbbi fejleszté-
sében bízva a VIB a tőle keletre álló terü-
let jó részét a Fejér Megyei Közgyűlésnek 
adta át. A még keletebbre eső területet 
pedig a velencei önkormányzat birtokába 
adta. Akkor még nem volt tudható, minden 
bizonnyal senki számára sem, hogy ezzel 
hosszabb távon eldőlt, az új tóparton 
később hova teheti be a lábát a 
magunkfajta egyszerű halandó 
és hova nem!

Nincs információ arról, hogy 
az akkor tulajdonos megyei 
önkormányzat, vagy az azóta 
a területet birtokló más állami 
szervek (2018 óta a Közép-Du-
nántúli Vízügyi Igazgatóság)  mit 
tettek-tesznek a korábbi állapot 
helyreállításáért. Ez viszont poli-
tikai-jogi kérdést hoz magával:

Van egy terület, amit egy vala-
havolt félhatóság (VIB) kemping-
ként fejlesztett fel. A terület partját a kezelői 
lezárták. Ma számos vízpart esetében, így 
pl. a Balatonnál vitatéma, hogyan alakul 
át a valamikori szabadstrand, szabad part 
idővel fizetőssé. A velencei eset még azelőtt 
történt, hogy bárki nyíltan vitatta volna ezt, 
és ez a helyzet évtizedek óta 
változatlan. Ma hol helyi, hol 
pedig – ha nem megy szép-
szerével – felsőbb szintű jog-
szabályokkal intézik a víz-
parti területhasználat ügyét.

Van komoly üzleti 
logika abban, hogy a fize-
tős strand befektetését 
a bérbeadó állam, vagy 

önkormányzat a nemfizetők számára – 
nem véglegesen – korlátozza. Az ellent-
mondás ott van, hogy a strand/kemping, 
vagy bármi más eladásával ez a korláto-
zás állandósul, és a vízpart bejárható-
sága onnantól csak elméleti 
lehetőség. Az ilyen esetben 
a vízpart kizárólag vízügyi 
okokból lesz bejárható, vagy 
úgy sem. (Erre is van példa a 
továbbiakban.)

Törvényszerű ez? Nos, van 
mód arra, hogy ha korlátok 
közt is, de a kempingekhez, fize-
tős strandokhoz köthető part 
bejárható legyen. Ilyen például, 
hogy a közvetlenül part előtti területek 
kerítésszakasza nyitható-zárható legyen. 
Vihar esetén vagy strandzárás után, télen 
ezzel megoldható lenne a tópart jelentős 
szakaszainak törvénnyel összhangban 
álló közcélú használata. Igaz, ez a jelen-
legi állapothoz képest beruházással járna, 
és növelné a működtetők költségeit (pl. 
őrzésvédelem).

A „Holland Házak” története
Időben a második beépítés a Tóbíró-köz 
tőszomszédságában található területen zaj-
lott. A VIB ezt a feltöltött területet a velen-
cei önkormányzatnak juttatta.

A területet az önkormányzat a szom-
szédos területekkel párhuzamosan koráb-
ban is próbálta már eladni, kezelését meg-
oldani, ez azonban eleinte eredménytelen 
volt.

Az eladás több próbálkozás 
után végül 1999 májusában jött 
létre azzal, hogy a partfaltól szá-
mított 30 méteres parti védősávot 
a vevő gondozza és megközelít-
hető állapotban tartja a közön-
ség számára. A Tóbíró-köz és az 
Északi kikötő között jelenleg ez 
az egy partszakasz van, ami az 
eredeti szándékoknak megfele-
lően akadálytalanul bejárható 
mindannyiunk számára. Felve-
tődik a kérdés, mi az, ami miatt 
itt sikerült érvényesíteni a véle-

ményem szerinti közérdeket, és mi az, 
amiért a kempingnél (meg a mellette lévő 
Gólya-parknál) nem?

Erről – ha tehetem – a későbbiekben 
meginterjúvolom akkori polgármesterün-
ket, Oláhné Surányi Ágnest. A terület szá-

momra arra példa, hogy nem törvény-
szerű a mögöttes területek eladásával 
a part bejárhatóságát megszüntetni, 
sőt eltűrni sem muszáj azt! Az elke-
rítéshez szívós befektetői érdek, és 
annak meghajló közpolitikai erő kell. 
Ha tehát a helyi önkormányzat túllát 
az alkalmi üzleten, vagy a politikai 
falka érdekén, van mód a vízpart 
megtartására a köznek, úgy vélem.

A „Holland házak” a mai Google Föld-ön

„2001: Épülnek a Holland házak” (forrás: fentrol.hu)

Ilyen, amikor a tópart minden halandónak bejárható marad (Holland Házak)

… és ilyen, amikor nem
(pár méterrel arrébb, a villaparkban)
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Nyári élet a Velencei Meseliget Óvodában

A nyári időszakban, az óvodák zárási 
ideje alatt, júliusban a Fő utcai, augusz-
tusban az újtelepi óvodában biztosítottuk 
a gyermekek óvodai ellátását összevont 
csoportokkal.

A nyári élet szervezése során arra töre-
kedtünk, hogy a gyerekek sok időt tölthes-

senek a szabadban és az évközben 
kialakított szokások, szabályok 
megtartása mellett lehetőséget 
adtunk a gyermekeknek arra, 
hogy az évszak örömeit szabadab-
ban élvezzék, így kötetlenebb for-
mában biztosítottunk változatos 
tevékenységeket fejlődésük érde-
kében. Minden nap meséltünk a 
gyerekeknek, felidéztük és elját-
szottuk az év közben tanult verse-
ket, mondókákat, énekeket, dalos 
játékokat. Az udvari élet során 
lehetőségük volt rácsodálkozni a 
természet szépségére, megfigyel-
hették az élő természetet maguk 
körül – a kertünkben nyíló virágo-
kat, a fákat, bokrokat, az apró rova-
rokat, bogarakat, a fészkelő mada-
rakat, a kiskertekben elültetett 
zöldségek növekedését és segít-
hettek a kiskertek gondozásában, 

növények locsolásában is. Megfigyelé-
seik közben felidéztettük velük az állat és 
növényvédelemről év közben szerzett isme-
reteiket. Beszélgettünk velük arról, hogyan 
tudnak vigyázni a növényekre és az apró 
állatokra. Felhívtuk a figyelmüket játék 
közben a víztakarékosságra és a természet 

szépségei mellett a rájuk leselkedő veszé-
lyekre is, a mérgező növényekre, bogyókra, 
rovarcsípésekre. Megbeszéltük velük azt is, 
hogy miképpen tudnak magukra vigyázni 
játék közben. 

A gyerekeket leginkább a játékos tevé-
kenységek fejlesztik, ezért a nyári hóna-

pokban is gondosan ügyeltünk 
arra, hogy az önként választott 
szabad játékukhoz és más tevé-
kenységeikhez minden feltétel 
biztosítva legyen az udvaron és 
rossz idő esetén a csoportszo-
bákban. Az udvaron lehetősé-
gük volt a gyerekeknek asztali 
játékokkal is játszani, színe-
zésre, rajzolásra és más kéz-
műves tevékenységre. Színes 
papírokból hajtogathattak, bar-
kácsolhattak maguknak játé-
kokat (például repülőt, békát, 
legyezőt, vizes játékokhoz papír 
hajót, halacskát), de készíthettek 
a homokozó játékukhoz kiegé-
szítő eszközöket is (mint például 
a homokvárhoz zászlót9. Krétá-
val rajzolhattak minden nap az 
aszfaltozott udvarrészen vagy a 
falra szerelt nagyméretű táblán. 
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A fák lombjai alatt plédeket, takarókat 
terítettünk a fűre kívánságuk szerint 
babázáshoz, kiránduláshoz, sátorozás-
hoz vagy más szerepjátékhoz. A nyugod-
tabb játékra, tevékenységre vágyó gye-
rekek kártyázhatnak, társasjátékokkal 
is játszhattak az udvaron. Képeskönyve-
ket nézegethettek, mesélhettek maguk-
nak és egymásnak is. A mozgásos játékok 
a legnépszerűbbek a gyerekek körében, 
mert a nagy mozgásigényüket ezek a játé-
kok elégítik ki a legjobban, tehát a hintá-
zás, a libikókázás, a mászókázás, a csúz-
dázás, az ugróiskolák, a fogócskázás, a 
bújócskázás, a rollerezés és a motorozás. 
A kislányok kedvelik a hullahopp kari-
kázást, az ugráló kötelezést, a különböző 
ugróiskolákat is. A fiúk szeretik az autós 

szerepjátékokat és az erejüket, ügyes-
ségüket próbálgató mozgásos játéko-
kat, mint pl. a kötélhúzást, kidobó játé-
kot, a focit és a célba dobást vagy más 
labdajátékokat.

A természet kincsei is jó játéklehe-
tőségeket kínálnak a gyerekek számára. 
Rajzolhattak botokkal a homokba vagy 
az udvar kavicsos részén. A kavicsokkal 
fantáziájuk szerint különböző formákat 
rakosgathattak ki. Szeretik a homokot 
szitálni, szitálással kiválogatni homok-
ból az apró kavicsokat. Kánikulai napo-
kon sarazhattak a homokozóban, vizes 
játékokkal játszhattak az udvaron. A dél-
utáni melegben szaladgálhattak a gyere-
kek a bekapcsolt párakapu alatt. A sok 
játéklehetőség mellett nem feledkeztünk 
meg a nap káros sugarai ellen védekezni. 
Naptejjel védtük a gyerekek bőrét, kiska-
lappal, sapkával védekeztünk a napszú-
rás ellen, bőséges folyadékpótlásra 
figyeltünk egész nap és napközben gyü-
mölccsel is megkínáltuk a gyerekeket. A 
tűző napról árnyékosabb helyre húzód-
tunk a gyerekekkel, erős UV sugárzás 
esetén 11 órakor bementünk az udvarról.

A hosszú nyári szünet után, a nya-
ralásból visszatérő gyerekek szeptem-
berben majd nagy örömmel fogadják 
egymást újra az óvodában, élménybe-
számolókat tartanak a nyári élményeik-
ről, nyaralásukról.

Szeleczkiné Nagy Emese 
óvodapedagógus
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Zöldliget hírek
Tábori beszámolók a Zöldligetből 
Angol bibliai tábor

Immár ötödik éve jön hozzánk egy hétre Jeff 
Johnson 13 társával, gyülekezeti testvére-
ivel az észak-karolinai Kings Mountain 
városából, hogy egy feledhetetlen, élmé-
nyekkel teli bibliai táborban vegyünk részt 
a gyermekeinkkel és kollégáinkkal együtt.

Sok-sok bibliai történetre, igeversre, 
dalra, sportra, kézműveskedésre, angol 
nyelv tanulására és az amerikai kultúra 
megismertetésre kerül sor az egy hét alatt. 
Minden egyes nap egy-egy lelki feltöltődés 
diáknak, tanárnak egyaránt. Csodálatos 
látni azt, ahogy gimnazista diákjaink for-
dítanak az egyes helyszíneken, a mi peda-
gógusaink pedig kísérik a gyerekcsoporto-
kat, vigyáznak rájuk. 

Ezen a nyáron csúcsot döntöttünk, 
mert 163 gyerek vett részt a gyerektábor-
ban. Sajnos voltak olyan diákok is, akiket 
már nem tudtunk fogadni!

Tíz velencei családot látogattunk meg a 
héten. A látogatásokra az amerikai csapat 
saját maga választotta ki az ajándékokat. 
Hiszem, hogy mindenkinek nagy élményt 
jelentettek ezek a találkozások is.

Csütörtök este az amerikai csapat együtt 
vacsorázott a gimis segítők csapatával. A 
közösségi szolgálati órák elismerése mel-
lett így próbáltuk megköszönni áldozatos 
munkájukat. 

Péntek este egy közös istentiszteletre 
hívtuk a szülőket is. Olyan jó volt hallgatni 

azt, hogy Isten mit tesz az amerikai test-
véreink életében is! Ketten tettek bizony-
ságot az életükről. Isten életeket átalakító 
munkája mindenki életében megmutatkoz-
hat, ha elhisszük, hogy Jézus Krisztus a mi 
szívünkbe is beköltözhet, ha elhisszük, és 
megvalljuk azt, hogy minden bűnünkért 
meghalt a kereszten, és átadjuk életünk 
vezetését az Ő kezébe.

Minden délután 14.15 körül kezdődött 
egy ifitábor a 7-12-eseinknek, ahol sokat 
beszélgettek, segítettek a másik tábornak, 
játszottak, valamint egy idősotthonban 
tettek látogatást, ahol beszélgettek az idő-
sekkel. Ezt is nagyon élvezték az ifiseink!

A szombati családi nap a hét megko-
ronázása volt, ahol a szülők egy bemutató 
keretében láthatták azt, hogy mit is tanul-
tak a gyerekeik a héten. Sok-sok játékkal, 
beszélgetéssel, fagyizással, ugrálóvárazással 
és egy közösen elfogyasztott amerikai ebéd-
del zárult az angol bibliai tábor. Hálásak 
vagyunk az amerikai testvéreinkért, a szol-
gálatukért, a szeretetükért, a barátságukért!

Nagyon szépen köszönjük minden 
pedagógus, gimis szolgálatát! 

A tiszaroffi gyerekek táboroztatása
Nagyon hálásak vagyunk azoknak a szü-
lőknek, akiknek a különböző felajánlásai 
segítségével minden nyáron 20 diákot és 4 
nevelőt sikerül szép élményekhez juttatni, 

iskolánkban altatni és ellátni őket. Ezen a 
nyáron is megvalósulhatott ez a tábor. Igye-
keztünk olyan programokat kitalálni, ame-
lyek maradandó élményeket adnak a gyere-
keknek és a nevelőknek egyaránt. 

Hétfőn délután a Velence SPA látta ven-
dégül őket, ahol egy pizzavacsorával fejez-
ték be a sok-sok fürdős élményt a vendé-
gek. Köszönjük szépen Bársony Péter úr 
felajánlását!

Kedden Pusztaszabolcson jártak a Gelen-
csér „farmon”, ahol az állatok megtekintése 
után traktorozhattak és fürödhettek a meden-
cében. A nagymama finom ebédet készített: 
pörköltet főzött, valamint dinnyével, inniva-
lóval, pogácsával, fagylalttal kínálta a család 
többi tagjával együtt a táborozókat. Köszön-
jük szépen az egész családnak a szíves ven-
déglátást, a kedvességét és a sok kényeztetést!

Délután pedig a gárdonyi Surfcam-
pingbe mentünk, ahol vendégeink supoz-
hattak, este pedig sült kolbász várta őket a 
parton. Hálásak vagyunk kollégáinknak, 
Hausel Ildikónak és Szabó Balázsnak a 
felajánlásáért.

A szerda is bővelkedett élményekben, 
mert a Balatonra utaztak a táborozók. 
Méghozzá emeletes vonaton. A vízibicik-
lizés, a fürdés felejthetetlen élményeket 
adott erre a napra is. Este az István étterem 
finom vacsoráját fogyasztották el. Köszön-
jük szépen a vacsorafelajánlást is!
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Entz-iklopédia
Nyitott kapus kertészeti napok
az Entzben

Iskolánk mindig is fontosnak tartotta a kert-
kultúra tiszteletét és elmélyítését diákjaink 
és az érdeklők számára. Ezért idén immár 
negyedik alkalommal rendezzük meg (2024. 
szeptember 26-27. között) az Entz Ferenc 
kertészeti szakmai napokat.

Mindkét nap eseményei nyilvánosak, 
szeretettel várunk minden érdeklődőt!

A rendezvény első napján a verseny-
szféra kiemelkedő szereplőit hívjuk meg 
a kertészet különböző ágazataiból előadá-
sokat tartani. Terveink szerint kertépítő, 
kivitermesztő, gombatermesztő, vetőmag-
termesztő és -forgalmazó, kókuszrostfel-
használó, dísznövénytermesztő, zöld-
ségtermesztő, permakultúrás termesztő 
előadók érkeznek iskolánkba. A pontos 
előadókról a honlapunkon és a Facebook 
bejegyzéseinkből tájékozódhat majd az 
érdeklődő.

Ezen a napon avatjuk fel Entz Ferenc 
kertészeti tanösvényünk negyedik állo-
mását is és jutalmazzuk meg a Velence 
Legszebb Konyhakertjei verseny résztve-
vőit és díjazottjait.

A második napon - hagyományteremtő 
jelleggel – első alkalommal megrendezzük 
a Velence Kertjei országos kertészeti ver-
senyt, amelynek építési részét a kertésztech-
nikus/parképítő és -fenntartó diákok szá-
mára hirdetjük meg. A verseny során épített 
kertek megtekinthetők lesznek a nagykö-
zönség számára is. A verseny növényisme-
reti részére és a bemutatóra pedig minden 
érdeklődőt nagy szeretettel várunk!

Bontovics Elvira műszaki vezető

Felnőttképzéseink

Az idei tanévben a korábbiakhoz képest 
szélesebb palettával várjuk felnőttképzése-
inken a jelentkezőket: 

• aranykalászos gazda
• gazda / lovász szakmairány
• kertész
• panziós-fogadós
• borász 
• kereskedő, webáruházi technikus
A képzéseket a jelentkezők számától 

függően folyamatosan indítjuk, részletes 
tájékoztatást az iskola titkárságán tudnak 
adni a 30/2371795-ös telefonszámon.

Csütörtökön a martonvásári Agrover-
zum interaktív kiállítása adott jó élmé-
nyeket, miután a Korzón vásárolhattak a 
tiszaroffi vendégek. Ezt követően Benkő 
Attila finom lángosait ették ebédre. Nagyon 
szépen köszönjük a felajánlást! Délután az 
etyeki Korda Filmstúdióban megismerked-
hettek a filmkészítés néhány csínjával-bín-
jával. Így járhattunk Amerika utcáin és 
egy középkori városban is. A lovasberé-
nyi fagyizás sem maradhatott el! Vacso-
rára pedig a Piramis étkezdébe mentünk, 
ahol a Balogh Gáspár és Krausz György csa-
ládja látta ismét vendégül az éhes csapatot. 
Nagyon szépen köszönjük, hogy minden 
évben olyan sok szeretettel, sok-sok finom-
sággal kedveskednek a csapatnak!

A pénteki napon még egy sárkányhajózás 
is bővítette az élmények sorát. Az egész héten 
megszerzett tombolajegyek kisorsolásával 
pedig a kollégák által felajánlott tombolatár-
gyakkal szereztünk örömet a gyerekeknek. 
Köszönjük szépen a péksütemények felaján-
lását Tolmácsné Luzsi Tímeának, a finom 
túrós süteményt Radics Takács Petrának!

Köszönjük szépen mindenkinek, hogy 
ismét egy felejthetetlen hetet szerezhettünk 
ezeknek a gyerekeknek!

Gimiseink Kisújszálláson
Nagy örömünkre ebben az évben már 
második alkalommal 4 gimnazista tanu-
lónk egy másik angol bibliai táborban is 
részt vettek Kisújszálláson. Fordítóként 
kiválóan megállták a helyüket! Büszkék 
vagyunk rájuk is! Hálásak vagyunk értük!

Papp Sándorné Zsóka
hitéleti igazgatóhelyettes
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A Hauszmann Alajos EKIK programjairól 
Velence 20 – a város születésnapi ünnepsége

Az aggasztó időjárási hírek ellenére augusz-
tus 19-én nagyszerű idő fogadta a város 20. 
születésnapját ünneplő rendezvény láto-
gatóit a Kastély parkjában este hét órától. 
Gazdag programkínálattal készültünk az 
alkalomra, hiszen Velence két évtizede 
város. Emlékezetes partival kívántunk 
tisztelegni a kerek évfordulón. Elsőként 

a hat tagú Don Lázi Swingtet lépett szín-
padra. Műsorukban főként olasz gyökerű 
világslágerek csendültek fel. Swinges rit-
musban szólt pl. a Ciao, Ciao Bambina, az 
Arrivederci Roma, a Volare, a Marina és a 
Just a Gigolo. Mindezek pergő, talpalávaló 
tempóban, nagyszerű hangszeres tudás 
mellett, sok humorral és játékossággal. A 
kiváló zenekar a Happy Birthday jazzes ver-
ziójával zárta koncertjét.

Este nyolckor a mediterrán tájak és élet-
érzés felől északi vizekre eveztünk. A svéd 
ABBA együttes legnagyobb slágereit éne-
kelték az ABBAbák. Nem ritkán a közön-
séggel együtt. 

A hetvenes-nyolcvanas években tett 
zenei kalandozás után ismét a jelenbe 
csöppentünk. A Havanna Nights tánccso-
port kubai előadói ugyanis teljes mérték-
ben a carpe diem elvét hirdették produk-
ciójukkal. A salsa-k , a cha-cha-cha-k és 

más latin táncok a pillanat önfeledt örömét 
sugározták. Az előadás utolsó harmadá-
ban a közönség tagjaival népesült be a szín-
pad. Megkezdődött a tánctanítás. Pár perc 
múlva már latin ritmusokra ropta a tömeg, 
a színpadon és a nézőtéren egyaránt. 

Míg Bebe és zenekara készülődött, meg-
szegtük a Velencei-tavi Pékség és Kávázó 

által felajánlott születésnapi ajándékot, 
a 20 méteres kalácsot. A porciózásban a 
Velencei Helytörténeti Egyesület tagjai, 
valamint a Zöldliget Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és 
Gimnázium diákjai voltak segítségünkre. A 
kordonként szolgáló szalagok mögött népes 
tömeg figyelte, ahogyan „leleplezzük” a 
rekorder hosszúságú süteményt. A máso-
dik lépésben a Velencei-tavi Pékség mun-
katársaival kiegészült önkéntes felszolgá-
lók hozzáláttak a szeleteléshez. Fejenként 
majd kétméternyi szakasz várt mindenkire. 
A munka végét jelző, magasba emelt kések 
a nézők lelkes tapsát váltották ki. Amikor a 
Velencei Polgárőr Egyesület tagjai leeresz-
tették a szalagokat, a vendégek az asztalhoz 
lépve vehették át az ünnepi kalács szeleteit. 
Hogy hány lett, nem számoltuk. Majd a 30. 
születésnapon erre is figyelni fogunk!  Az 
viszont biztos, hogy mindenkinek jutott a 

nem mindennapi finomságból. Senki nem 
maradt hoppon.  Köszönjük a remek aján-
dékot a pékségnek!

A Back II Black együttesből jól ismert 
Bebe pontban 10 óra 30-kor lépett a mikro-
fonhoz. Hazánk népszerű énekes a „Zene az 
kell” c. koncertjét saját zenekarával mutatta 
be. Régebbi számai mellett a magyar pop-
zene ikonikus alakjainak dalait is énekelte. 
Éjfélkor retro diszkó kezdődött. A Kastély 
parkolója eleven tánctérré változott. Haj-
nali egy óráig mulattak a Város 20. szüle-
tésnapját ünneplők.

Programok az ősz elején
Szeptembertől folytatódnak a Hauszmann 
Alajos EKIK népszerű programjai, illetve 
megrendezzük a közelgő, jeles napokhoz 
kötődő városi eseményeket is.

Szeptember 8-án 10 óra 30 perckor a 
Kölyökház című sorozatunkban a Vackor 
című bábjátékot láthatják az Aranyszamár 
Bábszínház előadásában az érdeklődők. 
Nem véletlenül választottuk az iskolakezdés 
időszakában Kormos István meséjének 
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adaptációját. A történetben ugyanis Vackor, 
a piszén pisze kölyökmackó már iskolás. 
Az új közösségben, környezetben viszont 
eleinte nem érzi jól magát. Az osztálytár-
sai csak ritkán barátkoznak vele, és szegény 
gyakran ügyetlenkedik az órákon. Tanítója 
hiába kedves, a kis medve az erdőbe vágya-
kozik. Egy nap, mikor egyedül ücsörög a 
teremben, míg társai az udvaron fogócskáz-
nak, kiszagolja, hogy a padtársa nagyma-
mája vajas-mézes kiflit csomagolt az uno-
kájának tízóraira. Vackor nem tud ellenállni 
a kísértésnek: fölfalja az uzsonnásdobozból 
az összes finomságot. Az falatok annyira 
meghozzák az étvágyát, hogy fékezhetet-
len dőzsölésbe kezd. Az utolsó morzsáig 
megeszi a társainak csomagolt szendvicse-
ket, gyümölcsöket. Mikor észbe kap, már 
késő – igazi pusztítást végzett a tanterem-
ben. Szégyenében nem mer szembesülni 
az osztálytársai – és leginkább a tanító néni 
– haragjával. Vackor nagy lépésre szánja el 
magát: világgá megy.

Vajon mi történik a boccsal a nagyváros-
ban? Hogyan fog hazajutni? Nem éri-e baj? 
Milyen kalandjai lesznek? Amikor visszatér 
az iskolába, hogyan fogadják őt?

Mindez kiderül a Kölyökház szeptember 
8-i előadásán.

Belépő: 1800 Ft (3 fő 5000 Ft; 4 fő 6500 

Könyvújdonságok
Jenny Hale: Mezítlábas nyár
R.F. Kuang: Sárga
Alice Cavanagh: Sunnyside – A ház, amit 

építettünk
Emily Henry: A boldogság otthona
Benkő László: Mária az elfeledett 

királynő (Nagy Lajos; 5.)
Cixin Liu: A háromtest-probléma
Lontai Léna: Gyilkos nárcisz
Lena Johannson: Irma titka (Hamburg 

asszonyai; 3.)
Bán Mór: Kastély ajándékba (Sisi, a 

magyarok királynéja; 1.)
Szlavicsek Judit: Halál Tihanyban
Cserháti Éva: Az Albatrosz-rejtély
Pálmai-Lantos Éva: Borneó gyöngyei
Zajácz D. Zoltán: Sötétség Malmőben
Elle Cosimano: Finlay Donovan mindent 

kockára tesz
Patkó Ágnes: Halálos rozé 
Révész Sándor: Ezt én választottam
Erdős Zsuzsanna: Palacsinta éjfélkor
Soman Chainani: Jók és rosszak iskolája 

1-6.
Aisling Fowler: Főnix és a jégpalota  
Alastair Chisholm: Sárkány Akadémia 

1-3.
Jill Murphy: A botcsinálta boszi a 

tengernél
Julia Donaldson: A csiga és a bálna
Kiss Judit Ágnes: Babaróka vakációja

Ft. 5 fő 8000 Ft). Helyszín: Velence, Iskola 
utca 4. Bejelentkezés: 30/198 26 53; info@
velenceikonyvtar.hu

Szeptember 13-án, a nyári szünet után a 
Nosztalgia Táncestek klubunkban ismét az 
OrfeusMelody Duó játszik 18-tól 22 óráig. 
A Kastélyba várjuk ezen az estén mindazo-
kat, akik szeretik az élő zenét, a táncot és a 
kellemes társaságot. Bejelentkezés: 30/198 
26 53; info@velenceikonyvtar.hu

Az ezredelő titkai című tudományos 
sorozatunk szeptemberi előadásának 
témaválasztását az idei nyár jelentős nem-
zetközi sporteseményei inspirálták. Szaba-
dos Gábor sportközgazdásszal és sport-
média-szakértővel – egyebek mellett – a 
következő kérdésekre keressük a választ. 

- Megéri-e olimpiát rendezni?
- Miben volt különleges az idei párizsi 

olimpia?
- Hogyan tud profitálni Franciaország az 

idei olimpiából?
- Mely olimpiák voltak korábban sikere-

sek és melyek nem?
- Mi kellene ahhoz, hogy Budapest és 

Magyarország is olimpiát rendezzen?
- Hová tart az olimpia mint sportren-

dezvény, hol a helye a mai médiában és 
kultúrában?

Szeptember 26-án a város nyugdíjas 
polgárai előtt tisztel-
günk az idősek világ-
napja alkalmából. 

Velence Város Önkor-
mányzata ezen a napon 
15 órától vacsorával 
egybekötött rendez-
vényt szervez a Walzer 
Étteremben (Velence, 
Nadapi út 30.) A Velen-
cei Meseliget Óvo-
da-Bölcsőde kicsinyei-
nek műsora után Haberle 
Erika és Juhász László 
operett és táncdal össze-
állítása következik. A 
tombolát követően tánc-
mulatság kezdődik az 
OrfeusMelody Duóval. 
A belépés ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött!

Velencei nyugdíjasok 
– a név, a lakcím és a szü-
letési dátum megadásá-
val – egy, a későbbiekben 

megadandó telefonszámon jelentkezhet-
nek. Az említett telefonszámot és a további 
részleteket a velence.hu/varosunk/kultura-
lis-esemenyek oldalon, illetve a város Face-
book-oldalán közöljük.

A Babák Rózsakertje Ünnep Velence 
sajátja. Több mint másfél évtizede, évről-
évre közösen köszöntjük a város újszülöt-
teit. Világra jöttüket egy-egy rózsatő hirdeti 
a Babák Rózsakertjében. Idén szeptem-
ber 28-án, szombaton 10 órától várjuk a 
parkba a családokat. Nem csupán a közvet-
lenül érintetteket, hanem minden velen-
ceit, aki együtt ünnepelné velünk az öröm-
teli gyarapodást. A jeles nap apropójához 
méltóan vidám programokkal készülünk.

Elsőként a Velencei Meseliget Óvo-
da-Bölcsőde mutatja be műsorát szabad-
téri színpadunkon. Őket követik a Zöldliget 
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Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Bap-
tista Általános Iskola és Gimnázium tanu-
lói. Együtt hallgathatjuk, nézhetjük Fekete 
János „Jammal” családi beatbox színházát. 
Az előadó gyerekműsora igazi popkulturá-
lis kuriózum a hazai zenei palettán. A darab 
alapvetően életünk meghatározó hangja-
ira és annak ritmusaira épül. Egyszemé-
lyes zenekarként „Jammal” szájdobolással, 
hangok és a mozgás által jeleníti meg a tör-
ténetet és egy új világot, amely elvarázsolja 
a  humoros, interaktív műsor nézőit.

Lesznek még lufihajtogató bohócok, 
ugrálóvár, népi játékok és még sok szó-
rakoztató program kicsiknek és nagyok-
nak egyaránt. A rendezvény legfontosabb 
mozzanata – természetesen – idén is a 
rózsaültetés, illetve a múlt évben született 
velencei gyermekek névsorával ékes tábla 
elhelyezése, illetve a Velence Rózsája díj 
átadása lesz.

Hauszmann Alajos EKIK

Könyvvásár 
és dedikálás a 
könyvtárban
Kedves Olvasóink!
Szeptember 7-én, szom-
baton 10-12 óra között 
Gréger Csaba dedikálja 
legújabb ifjúsági fantasy 
kötetét, a Mozaikvándo-
rok folytatását. Természe-
tesen a könyvet a helyszí-
nen is be tudják szerezni.
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Velencei sikerek a Sárkányhajó Európa Bajnokságon

2024. július 4. és 7. között Csehország-
ban, Raĉice-ben rendezték meg a 15. Nem-
zetek Közötti Sárkányhajó Európa Bajnok-
ságot. A sárkányhajóban 10 vagy 20 evezős, 
egy dobos és egy kormányos ül. A hajót az 
erő és az összhang hajtja előre. A legénység 
tagjai együtt, egymásért eveznek. Minden 
ütés a dobon, minden húzás a vízen egyet-
len közös szívdobbanás! Az Európa Bajnok-

ságon a 10 fős hajóknak 200, 500 és 2000, 
a 20 fős hajóknak 200, 500, 1000 és 2000 
méteres távokon rendeztek versenyt női, 
férfi és vegyes kategóriákban. 

A magyar válogatott 188 versenyzővel 6 
korosztályban képviseltette magát a meg-
mérettetésen. A velencei Dragon Aqua SE 
több tagja is magára húzhatta a címeres 
mezt, és képviselhette Magyarországot. Így 
lehetett részese a sárkányhajó sport tör-
ténelmi sikerének. U18-as korosztályban 
Somogyi Kinga Barbara képviselte csapa-
tunkat a válogatottban. A verseny az ő 1000 
méteres standard hajós (20 fős) mix futa-
mukkal indult, amely után a magyar után-
pótlás csapat tagjai már Európabajnok-
ként hagyhatták el a pályát! Végül hét szám 
után 6 arany és 1 ezüstéremmel zárták az 
Európa Bajnokságot. Mérhetetlenül büsz-
kék vagyunk rájuk, és a magyar csapat 
összes tagjára!

A magyar válogatott remek versenyzés-
sel a 18 résztvevő ország közül az érem-
táblázat előkelő második helyén végzett, 
ugyanannyi első helyet szerezve, mint az 
élen záró ukrán válogatott. A négy nap alatt 
29-szer csendült fel a magyar Himnusz. 

Emellett 14 ezüst és 5 bronzérmet szerez-
tek a magyar legénységek, ami a magyar 
sárkányhajózás történetének eddigi leg-
nagyobb sikere. Ez csak úgy volt elérhető, 
hogy minden magyar legénység egyformán 
jól teljesített, mindenki többször is dobo-
góra állhatott, minden magyar versenyző-
nek akaszthattak aranyérmet a nyakába. 

Senior A (40-49 év) korosztályban Bóna 
Gyöngyi, Juhász-Szabó 
Csilla Tünde, Temesvá-
riné Kosztola Györgyi és 
Tóth Barbara képviselte 
a Dragon Aqua csapatát. 
Ők 1 arany és 4 ezüst-
éremmel térhettek haza. 

Senior B (50-59) 
korosztályban Ivánfi 
Mónika, Németh Hen-
riette, Szabó Csilla Gab-
riella, Pintér Andrea 
G a br i e l l a ,  Ta k á c s 
Andrea, Bottka Zsolt, 
Bögös Attila, Cservenák 

Róbert, Deák Zsolt, Marák László, Meré-
nyi Ádám, Tibenszki György versenyeztek 
a magyar válogatott színeiben. A női hajó 
mind a 4 távon aranyérmet szerzett. A mix 
hajó 2 aranyéremmel, 1 ezüstéremmel és 
egy negyedik helyezéssel zárt, az open hajó 
3 arany és 1 ezüstérmet szerzett. 

A senior C hajóban Némethé Gregor 
Judit, Ozsváth-Fadgyas Gyöngyi, Vargáné 
Kovács Klára, Somogyiné Katona Márta, 
Ozsváth Zoltán, Németh Attila, Ács László, 
Gelencsér János, Tóth Attila, Kovács 2 
Zoltán, Sipos Árpád, dr. Tóth László, Kótai 
Ferenc szerepelhetett a Dragon Aqua 
legénységéből a válogatottban. Eredmé-
nyeik: 3 arany, 1 ezüst és 1 bronzérem. 

Csodás érzés volt látni, ahogy a partról 
"kicsik" és "nagyok" szurkoltak egymás-
nak, és buzdították az épp a vízen versengő 
sporttársaikat, állítom, a mieink voltak a 
leghangosabbak, zúgott a RIA-RIA-HUN-
GÁRIA!!! Hálás vagyok az élményért, 
és mindenkinek kívánom, hogy legyen 
része hasonlóban, mert leírhatatlan érzés, 
amikor – ha csak apró kis fogaskerékként 
is –, de része vagy egy nagy egésznek, és a 
sikert egy kicsit magadénak is érezheted. 

Érem- és érzelemdús verseny volt, még 
sok hasonló sikert a közösségünknek! 
Hajrá, sárkányhajósok! Hajrá, MAGYA-
ROK! Aki kedvet kapott, azt kortól, nemtől, 
nemzetiségtől függetlenül minden hétfőn, 
szerdán és pénteken 18:00-tól várják a sár-
kányhajók Velencén az Északi strandon 
a csúszda alatt egy lelkes, vidám, sportos 
csapattal!

Dragon Aqua legénysége
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Edzőtáborok a Tóparti Sport Clubnál

Az elmúlt évek sikerén felbátorodva idén 
nyáron már két edzőtábort szerveztünk a 
Tóparti Sport Clubnál. Július elején tartot-
tuk a már hagyományos, 3 napos felnőtt-ifi 
edzőtábort, majd július végén került sor a 

csak ifik számára kiírt egyhetes táborra. 
Nagy örömünkre mindkét tábor teltház-

zal zajlott, volt, aki mindkettőben részt vett.
Az első, háromnapos tábor programja 

nagyon feszes volt, hihetetlenül elfáradtunk, 

de nagyon jól éreztük magunkat. A három 
nap alatt öt edzésen, egy csapatépítő lézer-
harcon, éjszakai túrán és mentális trénin-
gen vettünk részt. Vendégünk volt Lévai 
László mester kempós harcosaival, egy 
kétórás szeminárium és sparring erejéig. 

Bográcsoztunk, dartsoltunk, bunyóztunk, 
és nagyon jól éreztük magunkat!

A második táborba csak ifi sportoló-
ink kaptak meghívást, itt ugyanis rájuk 
szerettünk volna fókuszálni, kicsit több 

szabadprogrammal, játékkal, közösségépí-
téssel. Fő támogatónk, a Total GTK vállalta 
a tábor minden résztvevőjének étkezteté-
sét, így valóban családbarát áron sikerült 
meghirdetnünk a programot.

 A táborban minden nap két edzést tartot-
tunk, voltunk egy félnapos, fantasztikus vízi 
csapatépítésen is a Crosswaters szervezésé-
ben (köszönjük), járt nálunk Máté Krisztián 
gyermek és ifjúsági tanácsadó, kineziológus, 
aki egy nagyon érdekes tréninget tartott a 

gyerekeknek a koncentráció, figyelem, 
fókusz fenntartása témájában, a versenyek 
okozta lámpaláz leküzdésében. Az edzések 
közt játszottunk, beszélgettünk, fürödtünk a 
Velencei-tóban. Tartottunk egy kis házibaj-
nokságot, és az utolsó este még egy valódi 
tábortűz is belefért a programba.

Mindkét tábor jól sikerült, jól éreztük 
magunkat, és ami nagyon fontos: sporto-
lóink ismét egy nagy lépést tettek céljaik 
megvalósítása felé. Amíg ugyanis a ver-
senytársak pihengettek, lazítottak, addig 
ők a két edzőtáborban már az őszi verseny-
szezonra készültek… 

Szeptemberben már újra versenyhírek-
kel jelentkezünk! Hajrá TSC!

(Aki pedig szeretne egy ilyen csapat tagja 
és ilyen élmények részese lenni, azt várjuk 
a Tóparti Sport Club kick-box edzésein, az 
x5gym Sportcentrumban.)

2024. augusztus 6-án
Vagyóczki Dorina és Vass Bertalan

2024. augusztus 15-én
Németh Noémi és

Győrffi Attila István

Szücs Luca és Hollóvári Gergely 

Anyakönyvi hírek
Házasságot kötöttek Velencén

Gratulálunk!
Balogh Erika, Egri Andorné,

Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők
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Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület hírei
Júliusi összefoglalónk
Egyesületünk 2024. július hónapban 11 alkalommal kezdte meg vonulását.
Részletes leírás a káresetekől:
2024.07.02. 20:22-kor kérték a segítségünket Gárdony, Géza fejedelem útra, ahol 

egy beteg ajtónyitásra szorult. A helyszínre 3 fővel kezdtük meg a vonulást, kiérkezé-
sünk előtt a veszélyt elhárították, visszafordítottak minket.

2024.07.04. 11:50-kor érkezett a riasztásunk Sukoró, Hegyalja útra, ahol az Ange-
lika-forrástól 200 méterre egy hölgy kerékpárbalesetet szenvedett. A helyszínre 2 
fővel vonultunk, a székesfehérvári kollégákkal egyszerre érkeztünk meg. Járművünk-
kel megközelíthetetlen volt a helyszín, így Marczinkó Krisztián, sukorói polgárőr 
quaddal, Polyák László, hivatásos vadász pedig terepjáróval igyekezett a helyszínre, 
folyamatos telefonkapcsolatot tartva a kiérkező egységekkel. Az összehangolt munka 
sikerrel zárult, a hölgyet-aki a lábán sérült sikerült a helyszínről a mentőkhöz eljuttat-
nunk, kórházba szállították.

2024.07.05. 17:48-kor riasztottak minket Gárdony, XII. utcába, ahol egy faág 
villanyvezetékre dőlt. A helyszínre 2 fővel érkeztünk, a székesfehérvári kollégák-
kal biztosítottuk a helyszínt, amíg az E-on szakemberei megérkeztek és a veszélyt 
elhárították.

2024.07.09. 22:25-kor riasztásunk érkezett Gárdony, Babits Mihály utcába, ahol 
egy 5 méteres faág az úttestre dőlt. A helyszínre 3 fővel érkeztünk, a pusztaszabolcsi 
kollégákkal a fát összedaraboltuk, az utat megtisztítottuk.

2024.07.12. 06:49-kor kérték a segítségünket Kápolnásnyék, 7-es út 42-es kilo-
méterszelvényéhez, ahol 2 személygépkocsi frontálisan ütközött. A helyszínre 2 fővel 
vonultunk, a pusztaszabolcsi kollégákkal a járműveket áramtalanítottuk, helyszínelés 
után a forgalmi akadályt megszüntettük.

2024.07.13. 12:54-kor riasztottak minket Velence, M7 autópálya 44-es kilométer-
szelvényéhez, ahol 2 személygépkocsi ütközött, forgalmi akadályt képezve. Öt fővel 
vonultunk a helyszínre, a székesfehérvári kollégákkal a járműveket áramtalanítottuk, a 
forgalmi akadályt megszüntettük.

2024.07.23. 18:08-kor kérték a segítségünket Velence, Ifi szállómögötti nádas 
területre, ahol vízibicikliseket elsodort a víz, nem tudtak a partra jutni. A helyszínre 3 
fővel kezdtük meg a vonulást, kiérkezésünk előtt a veszélyt elhárították.

2024.07.23. 22:25-kor riasztásunk érkezet Velence, XIV. utcába, ahol egy gondos 
óra jelzésére, két fővel érkeztünk. Szerencsére az óra tévesen jelzett.

2024.07.25. 21:26-kor riasztottak minket Gárdony, Balassi Bálint utcába, ahol egy 
embert elgázolt a vonat. A helyszínre 3 fővel érkeztünk, a pusztaszabolcsi kollégákkal 
több órán keresztül segítettünk az utasok másik vonatra való átszállításában.

2024.07.28. 14:21-kor riasztásunk érkezett Gárdony, Park kempingbe, a nagy szél 
Sup-osokat elsodort a nádasba. A helyszínre 4 fővel érkeztünk, kiérkezésünkkor a 
veszélyt már elhárították.

2024.07.28. 18:43-kor kérték a segítségünket Gárdony, XII. utcába, ahol a beje-
lentő szerint valamit égettek. (Országos tűzgyújtási tilalom!) A helyszínre 4 fővel 
indultunk, kiérkezésünkkor a tulajdonos már eloltotta a bogrács alatti tüzet, tűzoltói 
beavatkozásra nem volt szükség.

Egyéb:
2024.07.04-én ovis napközis tábort látogattuk meg, ahol a gyerekek megismer-

kedhettek tűzoltóautónkkal és eszközeinkkel!
2024. 07.26-án, péntek délelőtt a Fejér Vármegyei Kormányhivatal Növény- és 

Talajvédelmi Osztály velencei nyári táborában jártunk, ahol a gyerekek birtokba 
vehették tűzoltóautónkat, eszközeinket megismerhették, majd pár ügyességi játékkal 
is kedveskedtünk nekik.

VÖTE

Humán Család- és
Gyermekjóléti Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 0622/521–060,
e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
Elérhetősége:
tel.: 0622/521–060, 0630/915–0090

Család- és gyermekjóléti szolgáltatás
Egységvezető: Bencs Ákos
tel.: 06 22 521 060, 0630/915 1993
Velence város területén:
Csincsi Éva családsegítő
Elérhetősége: 0622/521–060,
0630/361–9325
Ügyfélfogadási ideje: szerda 10.00- 12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást
nyújtó ellátások
Házi segítségnyújtás,
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895
Szociális étkezés
Palánki Katalin szakmai egységvezető
tel.: 0622/521–059, 0630/915–0656

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat
székhelyén, előzetes időpont-egyeztetés
után:
tel.: 0622/521–060
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Belgyógyászat
- általános
- diabetológiai
- endokrinológiai
- gastroenterológiai
- diabetológiai edukáció

Bőrgyógyászat
Fül-orr-gégészet
Gyermekkardiológia
Kardiológia
Kézsebészet
Ortopédia

Nappali kórház
Neurológia
Nőgyógyászat
Pszichiátria
Pulmonológia
Radiológia

ultrahang
röntgen diagnosztika

Reumatológia
Sebészet
Szemészet
Urológia

A szakrendelésekre előjegyzés szerint várják a pácienseket a szakorvosok. Előjegyzést a 
szakorvosi rendelőintézet recepcióján, illetve telefonon a 06-22-589-515-ös telefonszámon, 
az 1-es melléken lehet kérni!

A Velencei Központi Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat működtetését, a Velencei Központi 
Orvosi Ügyeleti Társulás Társulási Tanácsának döntése alapján a Velencei Szakorvosi Ren-
delőintézetet működtető Velencei-tavi Kistérségi Járóbeteg Szakellátó Közhasznú Non-
profit Kft. végzi Gárdony (Agárd, Dinnyés) Kápolnásnyék, Nadap, Pákozd, Pázmánd, 
Sukoró, Velence, Vereb és Zichyújfalu önkormányzatainak támogatásával 2024.01.31-ig!

Ezt követően kormányrendelet értelmében az Országos Mentőszolgálat feladata az ellá-
tás ügyeleti időben.

A központi telefonszám: 1830
ügyeleti idő: H-P 16:00-22:00 Velence, 22:00-08:00 Székesfehérvár, a Kórházban kialakí-

tott Központi Ügyeleti pont
SZ-V és Ünnepnapokon: 08:00-14:00 Velence, 14:00-08:00 Székesfehérvár, a Kórházban 

kialakított Központi Ügyeleti pont

A Velencei Szakorvosi Rendelőintézet 2024. évi rendelései

A rendelőintézetben jelenleg az alábbi szakrendelések érhetők el a Központi Háziorvosi Ügyelet mellett.

Ügyeleti idő
Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
16–22 16–22 16–22 16–22 16–22

Gyermekorvosi rendelés

Dr. Oszvald Éva
2481 Velence, Balatoni út 65., Tel: 22/472-156; 20/956-5551

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
13–16 12–14 13–16 10–12 9–12

Háziorvosi rendelések

Dr. Tassy Péter
2481 Velence, Balatoni út 65. Előjegyzés: 22/471-231 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
9–12 9–12 13–16 9–12 9–12

Dr. Sirák András
2481 Velence, Tópart utca 34. Előjegyzés: 22/472-242, 22/589-149 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–12 13–17 8–12 8–12 8–12

Dr. Szabó Irén
2481 Velence, Fő út 2.  Előjegyzés: 22/574-019 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–12 terhesgondozás 8–12 13–17 8–12

Fogorvosi rendelések

Dr. Vargyasi-Dávid Kata
I. számú fogorvosi körzet. 2481 Velence, Balatoni út 65. Előjegyzés: 70/226–9469 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–14 16–19 8–14 9–19 8–13

Dr Szegedi József
II. sz. fogorvosi körzet.  2481 Velence, Fő út 2. Előjegyzés: 30/836–5895 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
13–20 13–20 8–14 Iskolafogászat 13–19
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Közérdekű telefonszámok 

Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság, Velence Város különmegbízottja,

Kiss Balázs c. r. tőrm., (Gárdony, Balassi Bálint u. 5.): 70/199–5980
VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829

Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753

Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185;
Személyes ügyfélfogadási helyszín
Agárd,  Mester u. 2. (Őrház utcából nyílik)
Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 - 12:00
            Szerda: 7:00 - 19:00
            Péntek: 8:00 - 12:00
Időpontfoglalás: https://vhg.hu/ugyfelfogadas

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415-7612 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Marsi Beatrix, pénzügyi ügyintéző, 589–423
Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározása)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési
osztályvezető, 589–426

dr. Petrus József Csaba főépítész, 589–426
(településképi bejelentés, településképi konzultáció)

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, tulajdonosi hozzájárulás,
közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék)

Vedrődiné dr. Juhász Éva, városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(telekalakítási ügyek, rendeltetésmód változás)

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589–426
(telekalakítási ügyek, rendeltetésmód változás)

ÜGYFÉLFOGADÁS
Gerhard Ákos polgármester és Dr. Matus-Borók Dóra jegyző 
előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 12.00
szerda: 8.00 – 16.00
péntek: 8.00 – 12.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,  honlap: www.velence.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Gerhard Ákos
HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző
Központi telefonszám: 06 22/589–400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Sterz Piroska titkársági osztályvezető
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Horváth Dóra, ügykezelő 589-421
dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589–402
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412
Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 589–422, 30/ 255-7392
Nagy István, közterület-felügyelő 30/228-6800

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvezés, állampolgársági ügyek, hagyatéki
ügyintézés, lakcímbejelentés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési támogatás, gyógyszertámogatás, rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat,
gyermekétkeztetési támogatás)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(kereskedelmi igazgatás, fizetővendéglátás, talált tárgyak)

Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589–425
(birtokvédelem és állattartással kapcsolatos ügyek)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589–422

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Csizik Gabriella, pénzügyi és gazdasági osztályvezető, 589–415
Csikmérő Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413



A N T E N N A  S Z A K Ü Z L E T
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

F O R G A L M A Z Á S F O R G A L M A Z Á S 
É S  S Z E R E L É SÉ S  S Z E R E L É S

M I N D I G  T V  A N T E N N AM I N D I G  T V  A N T E N N A
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉSJAVÍTÁS ÉS SZERELÉS
Egyéb antennák, vevőfejekEgyéb antennák, vevőfejek

Csatlakozók, kábelekCsatlakozók, kábelek
Szerelési anyagokSzerelési anyagok

Minden hűtő és
fagyasztószekrény

javítása 2 év garanciával,
ajtógumi és műanyag részek 

pótlását vállalom.

S e rá k 
Gyö rg y

hűtőgépszerelő
0620/557-3008


